
Ar *** apzīmēts lēmuma teksts nav pieejams publiskai apskatei, jo satur datus par fizisko 
personu, kas aizsargāti saskaņā ar Personas datu aizsardzības regulu, kas tiek piemērota Latvijā 

no 2018.gada 25.maija. 
 
 
 

 
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

SĒDES   PROTOKOLS 
Valkā 

 
2020.gada 25.jūnijā          Nr.7  
Valkas novadā, Valkā, Beverīnas ielā 3                     
  

Sēde sasaukta 2020.gada 25.jūnijā plkst.10:00.     
Sēdi atklāj 2020.gada 25.jūnijā plkst.10:00. 
  
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis. 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juriste Līga Čukure. 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Agris SIMULIS, Andris DAINIS, 
Maruta STABULNIECE, Vilmārs VESINGI, Viesturs ZARIŅŠ, Kristaps SULA, Varis JUŠKEVIČS, Sandra 
PILSKALNE, Aivars GAILIS, Aivars SJADEME, Dace BAŠĶE. 
 
Nepiedalās deputāti: 

Jānis ANŽE – aizņemts pamatdarbā 
Agris KRASTIŅŠ – aizņemts pamatdarbā. 

 
Valkas novada domes administrācijas un iestāžu darbinieki: 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Aleksandrs Golubovs – Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Vita Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas vietniece 
Antra Ķīkule – Iekšējās kontroles galvenā speciāliste 
Viktors Kaņepe - Finanšu analītiķis 
Gunta Smane - Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 
Lāsma Engere – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece 
Kristīne Salniņa - Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste 
Ainārs Zābers – Izpilddirektors 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Inese Kāposte - Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktores vietniece ārpusklases darbā. 

 
Uzaicināti: nav. 

 
Domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis atklāj novada domes sēdi un ierosina iesniegto darba 

kārtību papildināt ar lēmuma projektiem Nr.24.-39. Deputāti atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, nobalso iekļaut iepriekš minētos 
domes lēmumu projektus domes sēdes darba kārtībā. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 

mailto:novads@valka.lv


Valkas novada dome NOLEMJ:  
 

APSTIPRINĀT Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
 

1. Par centralizētā tīklā piegādātās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā apstiprināšanu. 
2. Par Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu traktortehnikas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 
3. Par Valkas novada Valkas pagasta traktortehnikas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 
4. Par Valkas novada Kārķu pagasta sadzīves kanalizācijas un notekūdens izvešanas ar specializēto 

transportu izcenojumu apstiprināšanu. 
5. Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no 

Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūvei un tranzīta ielu posmā no Raiņa ielas līdz Igaunijas robežai asfalta 
seguma atjaunošanai. 

6. Par aktualizētā Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plāna 
apstiprināšanu. 

7. Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz neapbūvētas zemes vienības nomu Ērģemes pagastā 
“Atvasiņas”. 

8. Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Latnieki” atsavināšanas uzsākšanu. 
9. Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz neapbūvēta zemes gabala nomu Valkā “Avotiņi 2”. 
10. Par grozījumiem Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmuma “Par administrācijas un iestāžu 

amatu sarakstu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 21. un 22.pielikumā. 
11. Par saistošo noteikumu Nr._ “Par līdzfinansējumu Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs” apstiprināšanu. 
12. Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas audzēkņiem. 
13. Par saistošo noteikumu Nr._ “Grozījumi Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem”” apstiprināšanu. 
14. Par Valkas novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 
15. Par noteikumu Nr._ “Debitoru parādu administrēšanas kārtība Valkas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu. 
16. Par saistošo noteikumu Nr._ „Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu. 
17. Par izsoles rīkošanu autobusam MAN MARBUS B4080. 
18. Par Valkas novada izcilības stipendijas nolikuma apstiprināšanu. 
19. Par Izsoles protokola Nr.1 par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi”, izsoles gaitu 

apstiprināšanu. 
20. Par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā „Vairogi” atsavināšanas uzsākšanu. 
21. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Ausekļa ielā 6-16, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
22. Par Valkas novada domes 2014.gada 23.septembra lēmuma (sēdes protokols Nr.13, 8.§) “Par 

aizlieguma zīmes Nr.302 (braukt aizliegts) uzstādīšanu” atcelšanu. 
23. Dzīvokļu jautājumu izskatīšana. 
24. Par ikgadējā atvaļinājuma un neizmantotā papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada domes 

priekšsēdētājam. 
25. Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr._ „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 

20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 
apstiprināšanu. 

26. Par aizņēmuma ņemšanu Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanai 

un tehnoloģisko atvērumu izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā. 
27. Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes reformas ietvaros nepabeigtu zemes lietošanas tiesību 

atjaunošanas lietu Valkā, Burtnieku ielā 14. 
28. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi”. 
29. Par saistošo noteikumu Nr._ “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu. 
30. Par saistošo noteikumu Nr._ “Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”” apstiprināšanu. 
31. Par saistošo noteikumu Nr._ “Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos 

noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” apstiprināšanu. 
32. Par Valkas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas atbrīvošanu no amata. 
33. Par Valkas pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš” vadītājas atbrīvošanu no 

amata. 
34. Par Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītāja iecelšanu. 
35. Par Zvārtavas pagasta Mierkalna Tautas nama vadītājas atbrīvošanu no darba. 
36. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktores atbrīvošanu no darba. 
37. Par Valkas novada  Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktora iecelšanu. 



38. Par Kārķu pagasta pārvaldes Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu (nometņu 
dalībniekiem) izmantošanas maksas cenrādi. 

39. Par Baibas Smanes atbrīvošanu no Kārķu sākumskolas direktora amata. 
 

 
1.§ 

Par centralizētā tīklā piegādātās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe) 
 

Valkas novada dome iepriekšējā apkures periodā iedzīvotāju, institūciju un organizāciju vajadzībām 
saražoja 2791.600 MWh un iepirka 21865.392 MWh siltumenerģijas apkurei un karstā ūdens 
sagatavošanai.  

Ņemot vērā to, ka 2019/2020 gada apkures periodā bija ļoti silta ziema un sakarā ar COVID-19 krīzi 
2020.gada martā un aprīlī bija slēgtas vairākas publiskas iestādes, kā rezultātā krasi samazinājās 
siltumenerģijas patēriņš, faktiskās siltumenerģijas ražošanas, piegādes un tirdzniecības izmaksas 
2019/2020 gada apkures periodā bija 60.03 EUR/MWh. Apkures periodā vidējā āra gaisa temperatūra bija 
plus 2.55 t0C.  

Ar 2019.gada oktobri Varoņu ielas rajonā centralizētās siltumapgādes tīkliem ir pieslēdzies jauns 
patērētājs – ražošanas ēka Varoņu ielā 39, kuras patēriņš 2019/2020 gada apkures sezonā bija 173.75 
MWh.  

Ar 2020.gada vasaras sezonu līdz apkures sezonas sākumam Varoņu ielas rajonā centralizētajos 
siltumapgādes tīklos vairs netiek nodrošināta siltumenerģija karstā ūdens uzsildīšanai.  

Pēc līguma Nr. VND/4-22/17/50 “Par grozījumiem 2012.gada 30.novembra līgumā Nr. VND/2012/560 
“Par siltumenerģijas piegādi” ar SIA Enefit Power & Heat Valka tarifs par piegādāto siltumenerģiju Domes 
bulvāra rajonam ir 49 EUR/MWh, bet pārējiem rajoniem 40 EUR/MWh (paliek nemainīgs). 

Tarifa aprēķinam izmantotie prognozētie siltumenerģijas apjoma rādītāji vai kopējās izmaksas nav 
būtiski mainījušās salīdzinot ar esošā tarifa apjoma rādītājiem vai kopējām izmaksām, un ir saglabājušās 
noteiktās robežās, kas noteiktas Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu cenas aprēķināšanas metodikā 
(cenas aprēķinam prognozētie apjomi samazinās par 5% - robeža 10%, un cenu aprēķinam prognozētās 
kopējās izmaksas samazinās par 3.59% - robeža 5%), līdz ar to, siltumenerģijas tarifu var saglabāt esošajā 
līmenī 58.19 EUR/MWh. 

Izvērtējot sagatavoto lēmuma projektu un tam pievienotos dokumentus, uzklausot speciālistu viedokli, 
dome uzskata, ka sagatavotais lēmuma projekts ir atbalstāms. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.7, 1.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
1.punkta un 21.panta 1.daļas 14.punkta d) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Pagarināt Valkas novada domes 2019.gada 27.jūnija lēmuma (sēdes protokols Nr.9, 6.§) “Par 

centralizētā tīklā piegādātās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā apstiprināšanu” darbības laiku uz 
2020./2021.gada apkures sezonu.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
2.§ 

Par Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu traktortehnikas  
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Lai sniegtu maksas pakalpojumus ar Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu Komunālo saimniecību rīcībā 

esošo traktortehniku, nepieciešams noteikt šo maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekšējie izcenojumi 
tika apstiprināti 2015.gada 30.decembrī Kārķu pagastam un 2016.gada 31.martā Ērģemes pagastam. 
Kopš tā laika ir augušas gan degvielas izmaksas, gan personāla izmaksas. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 2.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 



Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt maksu par traktortehnikas izmantošanas pakalpojumiem (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2015.gada 

30.decembra sēdes lēmums “Par Valkas novada Kārķu pagasta traktora Belarus 820 (T884LH) maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 5.§) un 2016.gada 31.marta sēdes lēmums 
“Par Valkas novada Ērģemes pagasta traktora MTZ 920 (T6127LD) maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 6.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs un Ērģemes 
pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Pielikums 

Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija 

lēmumam (sēdes protokols Nr.7, 2.§) 

 

Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu traktortehnikas maksas pakalpojumu cenrādis 

 

 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez 
PVN, EUR 

PVN, EUR 
Cena ar 

PVN, EUR 

1 Greiderēšana 1 km 5,26 1,10 6,36 

2 Sniega tīrīšana 1 km 4,05 0,85 4,90 

3 Pļaušana  1 km 5,29 1,11 6,40 

4 Pārbrauciens 1 km 0,76 0,16 0,92 

5 Ekskavatora pakalpojumi 1h 19,06 4,00 23,06 

6 Traktora T16 izmantošana 1h 9,56 2,01 11,57 
 

*Samaksa veidojas atkarībā no traktora faktiski nobrauktajiem kilometriem (piem., ja jānošķūrē no sniega 

ceļa posms 1km garumā un jābrauc turp un atpakaļ ceļa platuma dēļ, tad tie skaitās 2km). 

 
3.§ 

Par Valkas novada Valkas pagasta traktortehnikas  
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(V.Kaņepe) 

 
Lai sniegtu maksas pakalpojumus ar Valkas pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības rīcībā esošo 

traktortehniku, nepieciešams noteikt šo maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekšējie izcenojumi tika 
apstiprināti 2016.gada 25.februārī. Kopš tā laika ir augušas gan degvielas izmaksas, gan personāla 
izmaksas. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 3.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt maksu par traktortehnikas izmantošanas pakalpojumiem (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 



3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2016.gada 
25.februāra sēdes lēmums “Par Valkas novada Valkas pagasta traktora Belarus 952 (T1850LS) maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 6.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas pagasta pārvaldes vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums 

Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija 

lēmumam (sēdes protokols Nr.7, 3.§) 

Valkas novada Valkas pagasta traktortehnikas maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN, 

EUR 
PVN, EUR 

Cena ar 
PVN, EUR 

1. Greiderēšana 1 km 5,22 1,10 6,32 

2. Sniega tīrīšana 1 km 3,98 0,84 4,82 

3. Pļaušana  1 km 5,18 1,09 6,27 

4. Pārbrauciens 1 km 0,75 0,16 0,91 

 

*Samaksa attiecināma uz traktora faktisko nobraukumu km. Ja ceļa apstākļu dēļ nepieciešams veikt divus 

vai vairāk darba braucienus, tad maksa par pakalpojumu tiek reizināta ar darba braucienu skaitu. 

 
 
 

4.§ 
Par Valkas novada Kārķu pagasta sadzīves kanalizācijas un notekūdens  

izvešanas ar specializēto transportu izcenojumu apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe, S.Pilskalne) 

 
Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības rīcībā ir specializētā automašīna 

Gaz 53A (CU 9276), ar kuru, pēc iedzīvotāju un iestāžu pieprasījuma, var sniegt atbilstošas kvalitātes 
asenizācijas pakalpojumus. Pakalpojuma nodrošināšanas izmaksu segšanai nepieciešams noteikt 
anenizācijas pakalpojuma izcenojumus. Iepriekšējie izcenojumi tika apstiprināti 2015.gada 30.aprīlī. Kopš 
tā brīža ir pieaugušas gan degvielas izmaksas, gan personāla izmaksas, gan notekūdens attīrīšanas 
izmaksas.  

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 4.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt maksu par 1m3 sadzīves kanalizācijas un notekūdens izvešanu 3.04 EUR (trīs euro 04 

centi). 
2. Apstiprināt maksu par pārbrauciena kilometru, ja tiek braukts ārpus plānotā grafika, 0.58 EUR. 
3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2015.gada 30.aprīļa 

sēdes lēmums “Par Valkas novada Kārķu pagasta sadzīves kanalizācijas un notekūdens izvešanas ar 
specializēto transportu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 7.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 



5.§ 
Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, 
posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūvei un tranzīta ielu posmā no Raiņa ielas līdz Igaunijas 

robežai asfalta seguma atjaunošanai 
_________________________________________________________________ 

(G.Smane, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” ir paredzēta iespēja pilsētas tranzīta 
ielas atjaunošanas līdzfinansēšana. 

Lai saņemtu līdzfinansējumu tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Rīgas ielas 
līdz Raiņa ielai pārbūvei un 2012.gadā izbūvēto 4.06 km posmu asfalta seguma atjaunošanai kopā 
ar iesniegumu ir jāiesniedz pašvaldības domes lēmums par pašvaldības līdzdalību projekta īstenošanā un 
pašvaldības līdzfinansējuma daļas pieejamību iesniegumā minētajā apmērā un laikā. 

Iepriekš minētās tranzīta ielas ir autoceļa A3/E264 posms un tā segums ir vērtējams kā slikts. Tranzīta 
maršrutā Valkas pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un Rūjienas ielām pārbūve ir veikta laikā 
no 2011.- 2012.gadam, bet ik gadus pieaugošās transporta kustības rezultātā (2013.gadā  bija 1704, bet 
2020.gadā jau 2333 transporta vienības, no kurām kravas autotransports sastāda aptuveni 31%), ielu 
asfalta segums ir nolietojies,  atsevišķos posmos neapmierinošs, ir izveidojies plaisu tīkls asfalta segumā 
un risas (pielikumā VAS “Latvijas Valsts ceļi” Smiltenes nodaļas 13.11.2018 vēstule nr.4.5.3/13630). 

Valkas novada domei nav pieejami budžetā līdzekļi, lai varētu veikt šo ielu pārbūvi un asfalta seguma 
atjaunošanu. Būvdarbiem nepieciešamais finansējums, pamatojoties uz darba apjomu sarakstu un tāmi, 
ko izstrādāja sertificēts būvinženieris M.Zālītis (sertifikāta Nr.5-01628), konsultējoties ar SIA “Ceļu 
komforts” projektētāju Edgaru Leiti: Zemgales ielas no Rīgas ielas līdz Raiņa ielai pārbūvei 547m garumā 
ir nepieciešams finansējums 549340 EUR un tranzīta ielas asfalta seguma atjaunošanai 1043229 EUR, 
kopējās plānotās izmaksas ir 1592569 EUR (tai skaitā 21% PVN). 

Pilsētas tranzīta ielas atjaunošanas projektu, kuram pašvaldība pieprasa līdzfinansējumu, saskaņā ar 
Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173, pašvaldība finansē šādā apmērā: 

46.1. ja šo noteikumu 47.punktā minētās izmaksas: 
46.1.1. nepārsniedz 1 420 000 euro, pašvaldība finansē 30 procentus no šīm izmaksām; 
46.1.2. ir no 1 420 000 euro līdz 2 840 000 euro, pašvaldība finansē 20 procentus no šīm izmaksām, 

bet ne mazāk kā 427 000 euro; 
46.1.3. pārsniedz 2 840 000 euro, pašvaldība finansē 10 procentus no šīm izmaksām, bet ne mazāk kā 

569 000 euro. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 5.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
2.punkta un 21.panta pirmās daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Nosūtīt Satiksmes ministrijai iesniegumu ar lūgumu iekļaut Valsts autoceļu pārvaldīšanas, uzturēšanas 

un atjaunošanas finansēšanas plāna 2021.gadam valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” 
finansējuma saņemšanai 0,547 km tranzīta ielas pārbūvi Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā 
no Rīgas līdz Raiņa ielai un 4.06 km tranzīta ielu posmā no Raiņa ielas līdz Igaunijas robežai 
asfalta seguma atjaunošanu. 

2. Ja projekts “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai 
pārbūve un tranzīta ielu posmā no Raiņa ielas līdz Igaunijas robežai asfalta seguma 
atjaunošana” tiks līdzfinansēts no 2021. – 2022.gada valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu 
fonds”, Valkas novada dome piedalīsies ar līdzfinansējumu 427000,00 EUR (četri simti divdesmit septiņi 
tūkstoši euro). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

  



6.§ 
Par aktualizētā Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam  

Investīciju plāna apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(K.Salniņa, U.Ozoliņa) 

 
Valkas novada domes Attīstības un plānošanas nodaļa ir veikusi Investīciju plāna aktualizāciju 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 22.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, kas nosaka, ka Rīcības plānu un 
investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 
Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto sistēmā. Valkas 
novada Attīstības programma 2015.-2021.gadam apstiprināta ar Valkas novada domes 2015.gada 30.jūlija 
sēdes lēmumu (protokols Nr.11, 1.§). 

Ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 6.§) un vadoties no 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas 2019.gada 7.janvāra Metodiskajiem 
ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt aktualizēto Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānu 

(pielikumā Nr.1.). 
2. Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam 5.sadaļas Investīciju plāna aktualizēto 

versiju publiskot Valkas novada pašvaldības mājas lapā www.valka.lv un TAPIS sistēmā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

7.§ 
Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz  

neapbūvētas zemes vienības nomu Ērģemes pagastā “Atvasiņas” 
_________________________________________________________________ 

(L.Engere) 

 
Valkas novada domē saņemts juridiskas personas iesniegums (reģistrēts 

02.06.2020.Nr.3.1.1./20/1087) ar lūgumu piešķirt nomā zemes vienību Ērģemes pagastā ar kadastra 
apzīmējumu 9452 008 0394, platība 0.61ha. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabala apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes vienības nodošana nomā ir 
atbalstāma. 

Informācija par zemes vienību, uz kuru iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota sekojošā 
tabulā: 
 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Nosaukums 

Nomā nododamā 

lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes 

platība (ha) 

kadastrālā vērtība 

uz 01.01.2020. 

EUR 

Zemes vienības 

statuss 

9452 008 0394 “Atvasiņas” 0.61 366.00 

Zemes pārvaldības 

likuma 17.pants 

sestā daļa -piekrīt 

pašvaldībai 

 

http://www.valka.lv/


Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§), publicēts laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017.) zemes vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Lai nodrošinātu atklātu un vienādu iespēju zemes nomas tiesību iegūšanu pretendentu izvēles procesa 
caurspīdīgumu un “iespējami augstāku cenas” izvēli, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles 
noteikumi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „ Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi”  23.punktam nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

Nomas maksa Ērģemes pagastā nosakāma atbilstoši Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 
maksas cenrādim (apstiprināts ar Valkas novada domes 26.09.2019. sēdes lēmumu (protokols 
Nr.13, 4.§)) – 59,00 EUR par vienu ha bez PVN, pie šādiem iznomājamā zemes gabala parametriem: 

 ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

 ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

 bez būtiskiem uzlabojumiem; 

 zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 
Zemāk sniegts konkrētās zemes vienības izvērtējums un nomas maksas aprēķina pamatojums: 

Zemes vienība “Atvasiņas”, kadastra apzīmējums 9452 008 0394, kopējā platība 0.61ha. 
 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija 
procentos 

korekcijas 
koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % piemērot neatrodas ceļa 
malā 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 
piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 
attīrīšanas no tiem 

-15 % nepiemērot līdz šim 
apstrādāts 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no 
vidējā novērtējuma pagastā par katru balli 
(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes novērtējums kvalitātes ballēs 
Ērģemes pagastā – 36balles) 

+- 0,5 % piemērot 40 balles 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 
nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram Gaujas palieņu pļavas, vai 
akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā 
darbība) 

- 40 % nepiemērot Piemērots 
lauksaimnieciskai 

darbībai 

 
Ņemot vērā augstāk minēto izvērtējumu, nomas maksa nosakāma 54.16 EUR par vienu ha gadā bez 

PVN. 
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 7.§) un vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61.panta, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „ Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi”  23.punkta, Valkas novada domes 2016.gada 28.janvāra 
Noteikumu Nr.4 “Par pašvaldības zemes iznomāšanas kārtību Valkas novadā”, Valkas novada 
pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes 
nomas pakalpojumu maksas cenrādža (apstiprināts ar Valkas novada domes 26.09.2019. sēdes 
lēmumu protokols Nr.13, 4.§); likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Iznomāt neapbūvētu zemes vienību lauksaimniecības vajadzībām, rīkojot rakstisku izsoli un apstiprināt 

šīs zemes vienības nomas tiesību izsoles sākumcenu:  
 



Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Nosaukums 

Nomā nododamā 

lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes platība 

Zemes vienības 

izsoles sākumcena 

EUR bez PVN (gadā) 

9452 008 0394 “Atvasiņas” 0.61 54.16 

 
2. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot komisijai “Tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi”. 
3. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2020.gada 17.jūlijā, plkst. 900, Beverīnas ielas 3, Valkā, 1.stāva 

apspriežu telpā.  
4. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada domes mājas lapā: www.valka.lv un izvietot uz ziņojumu 

dēļiem pagastu pārvaldes ēkās. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

APSTIPRINĀTI 
                    ar Valkas  novada domes   

2020.gada 25.jūnija  lēmumu  
(sēdes protokols Nr.7, 7.§) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Par nomas tiesību izsoli uz zemes vienību 

Valkas novadā, Ērģemes pagastā, “Atvasiņas” 
 

1. Vispārējie noteikumi 
 
1.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 
1.2. Izsoles objekts sastāv no vienas zemes vienības - tiesības slēgt zemes nomas līgumu:  

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Nosaukums 

Nomā 

nododamā 

zemes platība 

kadastrālā 

vērtība uz 

01.01.2020. 

EUR 

Zemes gabala 

statuss 

9452 008 0394 “Atvasiņas” 0.61 366.00 

Zemes pārvaldības 

likuma 17.pants 

sestā daļa - piekrīt 

pašvaldībai 

 
1.3.  Iznomātājs:  
 Valkas novada dome, reģ.Nr. 90009114839, AS SEB banka, Kods: UNLALV2X,  
 Konta Nr. LV16UNLA0050014283134 
1.4. Noteikumu mērķis ir nodrošināt zemes nomas tiesību izsoles dalībniekiem atklātu un vienādu iespēju 

zemes nomas tiesību iegūšanu uz zemes gabalu, kā arī nodrošināt pretendentu izvēles procesa 
caurspīdīgumu, nodrošinot “iespējami augstāku cenu” Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē. 

1.5. Izsoli organizē un veic Valkas novada domes komisija “Tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu 
pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi”. 

1.6. Izsoles veids – pirmā rakstiskā izsole. 
 

2. Izsoles sākumcena, reģistrācijas maksa un nomas līguma termiņš 
2.1. Izsoles sākumcena ir noteikta maksa gadā par 1ha bez PVN: 
  

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 
Nosaukums 

Nomā nododamā 

zemes platība 

Zemes gabala izsoles 

sākumcena EUR par 1ha bez 

PVN (gadā) 

9452 008 0394 “Atvasiņas” 0.61 54.16 

 

http://www.valka.lv/


2.2. Izsoles dalībnieks pirms Izsoles iemaksā reģistrācijas maksu 5.00 EUR (pieci euro un 00 centi) 
apmērā, Nolikuma 1.3. punktā norādītajā Valkas novada domes norēķinu kontā. Dokumenta, kas 
apliecina reģistrācijas maksas iemaksu Valkas novada norēķinu kontā, oriģinālu izsoles dalībnieks 
iesniedz kopā ar pieteikumu dalībai izsolē. 

2.3. Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
2.4. Zemes nomas līguma termiņš 5 (pieci) gadi, lauksaimniecības vajadzībām, bez apbūves tiesībām, 
ņemot vērā, ka attiecībā uz Zemesgabala atsavināšanu, uz Nomnieku neattiecas un viņš nevar izmantot 
pirmpirkuma tiesības. 

 
3. Pretendenti un izsoles izsludināšana 

3.1. Paziņojums par izsoli tiek publicēts www.valka.lv un izvietots uz ziņojumu dēļiem pagastu pārvaldes 
ēkās. 
3.2. Ar izsoles nolikumu, tai skaitā nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties Valkas novada mājas 
lapā www.valka.lv. 
3.3. Pretendenti var būt personas, kuras saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt nomā 
zemesgabalu un kuras nolikumā noteiktajā termiņā un kārtībā iesniegušas pieteikumu dalībai izsolē. 
Persona uzskatāma par Pretendentu ar brīdi, kad ir saņemts Pretendenta pieteikums un tas ir reģistrēts 
Nolikumā noteiktajā kārtībā. 
3.4. Iznomātājam ir tiesības publiskot informāciju par izsoles izsludināšanu masu saziņas līdzekļos. 
3.5. Par izsoles objekta apskates laiku jāvienojas ar kontaktpersonu – Ērģemes un Kārķu pagasta 
pārvaldes vadītāju Pēteri Pētersonu, tel. 26280656. 
 

4. Pieteikumu dokumenti un to noformēšana 
4.1. Dalībai izsolē Pretendents iesniedz šādus dokumentus: 
4.1.1. fiziska persona: 

- pieteikumu dalībai izsolē (sagatavo saskaņā ar paraugu); 
- notariāli apliecinātu pilnvarojumu pārstāvēt fizisko personu Īpašuma nomas tiesību izsolē, ja 
personu pārstāv pilnvarnieks. Pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties 
Īpašuma nomas tiesību izsolē; 
- pases kopiju; 
- dokumentu, kas apliecina reģistrācijas maksas apmaksu. 

4.1.2. juridiska persona: 
- pieteikumu dalībai izsolē (sagatavo saskaņā ar paraugu); 
- pilnvarojumu pārstāvēt juridisko personu, ja juridisko personu pārstāv persona, kuras pārstāvības 
tiesības neizriet no Uzņēmumu reģistra izziņas. Pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek 
pilnvarota piedalīties Īpašuma nomas tiesību izsolē; 
- dokumentu, kas apliecina reģistrācijas maksas apmaksu. 

4.2. Pieteikuma sastāvā iekļautajiem dokumentiem jāatbilst Dokumentu juridiskā spēka likuma un Ministru 
kabineta 2018. gada 4. septembra noteikumu Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” 
prasībām. 
4.3. Pieteikuma dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem vai dokumentiem svešvalodā 
jāpievieno apliecināts dokumenta tulkojums valsts valodā. 
4.4. Pieteikuma dokumenti jāiesniedz slēgtā aploksnē, uz kuras ir izdarītas šādas atzīmes: saņēmēja – 
Iznomātāja nosaukums, iesniedzēja – Pretendenta nosaukums (fiziskai personai – vārds, uzvārds), 
adrese, norāde: „Pieteikums nomas tiesību rakstiskai izsolei uz zemes vienību “Zemes vienības 
nosaukums”, _______ pagastā, Valkas novadā, kā arī norāde „Neatvērt līdz 2020.gada 17.jūlijam plkst. 
09.00”. 
4.5. Pretendents var iesniegt tikai vienu pieteikuma variantu. 

 
5. Pieteikumu iesniegšana izsolei 

5.1. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz pa pastu, personiski vai ar kurjera starpniecību Valkas novada 
domē, Beverīnas ielā 3, Valkā, LV-4701, līdz 2020.gada 16.jūlija plkst. 16.00, kur to reģistrē iesniegšanas 
secībā, norādot pieteikuma reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku. 
5.2. Visi pēc 5.1.punktā noteiktā termiņa saņemtie pieteikumi netiks pieņemti un neatvērti tiks nodoti 
atpakaļ iesniedzējam. 
5.3. Pieteikumu atvēršanas sanāksme notiks 2020.gada 17.jūlijā, plkst. 09:00,  Beverīnas ielas 3, Valkā, 
1.stāva apspriežu telpā.  
5.4. Pieteikumu atvēršanas sanāksme ir atklāta. 

 
6. Izsoles norise 

6.1. Izsole nenotiek, ja izsolei nav reģistrējies neviens pretendents. 
6.2. Ja nolikumā noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums, Komisija var pagarināt Pieteikuma 
iesniegšanas termiņu, pārējos izsoles nosacījumus atstājot negrozītus. 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


6.3. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, informē par izsoles kārtību. 
6.4. Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas vadītājs nosauc 
Pretendentu, pieteikuma iesniegšanas datumu un laiku, kā arī nomas tiesību Pretendenta piedāvāto 
nomas maksas apmēru un visi komisijas locekļi parakstās uz pieteikuma. 
6.5. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Izsoles noslēguma protokolu paraksta visi komisijas locekļi. Pēc 
visu pieteikumu atvēršanas, dokumentu atbilstības pārbaudes izsoles nolikuma prasībām, ja nav nekādu 
šaubu, Komisijas vadītājs paziņo, ka rakstveida izsole ir pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko cenu un 
Pretendentu, kas to nosolījis. 
6.6. Ja pēc visu nomas tiesību ierosinājumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki Pretendenti ir 
piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu 
atvēršanā, Komisija turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri 
piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu 
atvēršanā, Komisijas turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri 
piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, un organizē pieteikumu tūlītēju atvēršanu. Ja Pretendenti, 
kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu nepiedalās izsolē, Komisija rakstiski lūdz šiem 
Pretendentiem iesniegt savu piedāvājumu rakstveidā, nosakot piedāvājumu iesniegšanas un atvēršanas 
datumu, laiku un vietu. 
6.7. Ja neviens no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, neiesniedz jaunu 
piedāvājumu par augstāku nomas maksu, komisijas pieteikumu iesniegšanas secībā rakstiski piedāvā 
šiem Pretendentiem slēgt nomas līgumu atbilstoši to nosolītajai maksai. 
6.8. Pretendentu pieteikumu un iesniegto dokumentu atbilstības pārbaudi izsoles nolikuma prasībām 
Komisija veic slēgtā sēdē.  
6.9. Izsole atzīstama par nenotikušu vai izbeidzama bez rezultāta, ja nav iesniegts neviens pieteikums ar 
nomas maksu, kas vienāda vai lielāka par izsoles sākumcenu. 
6.10. Izsoles rezultāti stājas spēkā dienā, kad Izsoles komisija pieņēmusi lēmumu. 
6.11. Dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie Pretendenti, kuru pieteikumus un pievienotos dokumentus Komisija 
atzīst par atbilstošiem šīs izsoles nolikuma prasībām. Ja visu Pretendentu iesniegtie pieteikumi un 
pievienotie dokumenti neatbilst šīs izsoles nolikuma prasībām, izsole ir izbeidzama bez rezultāta. 
Pretendenti, kuri netika pielaisti dalībai izsolē, tiek informēti par to rakstveidā. 
6.12. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu 5 (piecu) darbdienu 
laikā pēc lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu tiek publicēta Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv un paziņota rakstveidā visiem pretendentiem. 
6.13. Pretendents, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc rakstiskās 
izsoles rezultātu paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas 
līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā Pretendents līgumu neparaksta vai iesniedz atteikumu parakstīt 
līgumu, uzskatāms, ka Pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 
6.14. Ja Pretendents, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu, ir atteicies slēgt nomas līgumu, komisija 
secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt Pretendentam, kurš piedāvāja nākamo augstāko nomas maksu, un 2 
(divu) darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina minētās informācijas publicēšanu 
Valkas novada mājas lapā www.valka.lv. 
6.15. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz nolikuma 6.14.punktā minēto 
piedāvājumu sniedz 1 nedēļas laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt parakstīt nomas 
līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma 
nosūtīšanas viņš paraksta nomas līgumu. Informācija par nomas līguma noslēgšanu ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta Valkas novada mājas lapā www.valka.lv. 

 
7. Pielikumu saraksts 

7.1. Pielikums Nr.1 Pieteikuma paraugs dalībai izsolē. 
7.2. Pielikums Nr.2 Zemes gabala nomas līguma projekts. 
 
 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


Pielikums Nr.1. 
zemes nomas tiesību izsolei 

 

 
VALKAS NOVADA DOMEI 

                     SEMINĀRA IELĀ 9, VALKĀ 

       

_________________________________ 
          vārds, uzvārds/jur.pers.nosaukums 

_________________________________ 
                                                             personas kods/ reģistrācijas Nr. 

____________________________ _____ 
                                                     dzīvesvietas adrese / juridiskā 

adrese 

_________________________________________________ 

 

PIETEIKUMS 

zemes nomas tiesību izsolei 

 
 

Vēlos pieteikties uz nomas tiesību izsoli uz zemes vienību Valkas novada 
Ērģemes pagastā “Atvasiņas” ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0394, platība 0.61ha, 
bez apbūves tiesībām. 
 
Piedāvātā nomas maksa 1ha_______________________ gadā, bez PVN. 
 
Zemes nomāšanas laikā plānotā darbība _________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
Iesniegumam pievienojamie dokumenti: 

□ reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

□ pases vai reģistrācijas apliecības kopija; 

      □ citi 

_________________________________________________________. 
 

 
2020.gada _______. ____________________   _____________________________ 
                (paraksts, paraksta atšifrējums) 

          



Pielikums Nr.2. 
zemes nomas tiesību izsole 

 
Zemes nomas līgums (projekts) Nr._________ 

 
Valkā,        2020.gada ____. ____________ 
 
Valkas novada dome, reģistrācijas Nr.90009114839, tās priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa personā, 
kurš rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 62.pantu un Valkas novada domes 
Nolikumu, turpmāk tekstā saukts „Iznomātājs”, kurš (-a) rīkojas saskaņā ar nolikumu, no vienas puses, 
 
Vārds Uzvārds, (personas kods __________________), turpmāk tekstā saukts - Nomnieks, no otras 
puses, turpmāk tekstā katra atsevišķi saukta – Puse un abas kopā – Puses, paužot savu brīvu gribu, bez 
viltus, spaidiem un maldības, noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, par sekojošo: 
 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā, bez apbūves tiesībām, zemes gabalu, 
kas atrodas ________ pagastā “_________”, kadastra apzīmējums ___________________, platība 
______ ha (lauksaimniecības zeme), saskaņā ar Līguma pielikumā (1.pielikums) pievienoto Nomas 
platības izvietojuma shēmu (izkopējumu no Kadastra kartes), kas ir līguma neatņemama sastāvdaļa, 
turpmāk tekstā – zemesgabals.  
Zemes gabals saskaņā ar Valkas novada domes ______-- ________.________ sēdes lēmumu (protokols 
Nr.____,______.§) ir atzīts, kā pašvaldībai piekrītošs/piederošs īpašums. 
1.2. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir izkopējums no kadastra kartes (shēma) (1.pielikums). 
1.3. Iznomāšanas (lietošanas) mērķis: 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Nomnieks var izmantot Zemesgabalu tikai tiem lietošanas mērķiem, kādi ir noteikti un reģistrēti 
nekustamo īpašumu valsts kadastrā. 

1.4. Iznomātājs apliecina, ka ir Zemesgabala vienīgais likumīgais pārvaldītājs. 
1.5. Iznomātā Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ierādītas un zināmas. Nomniekam nav pretenzijas 

pret zemes gabala stāvokli līguma noslēgšanas brīdī, un Nomnieks atsakās no tiesībām tādas celt 
vēlāk. 

1.6. Zemesgabalam ir noteikti šādi apgrūtinājumi un servitūti: 
Apgrūtinājumi tiek noteikti saskaņā ar „Aizsargjoslu likumu” un spēkā esošu Valkas novada teritorijas 
plānojumu.  

1.7. Ja tiek pieņemti jauni vai grozīti spēkā esošie normatīvie akti, kuri ietekmē Līguma izpildi, 
līgumslēdzējiem jāievēro tajos minēto normu nosacījumi, bet nepieciešamības gadījumā puses 
nekavējoties noformē attiecīgus grozījumus Līgumā. 

1.8. Līgums ir saistošs līgumslēdzēju struktūrvienībām, darbiniekiem un pilnvarotajiem pārstāvjiem. 
1.9. Zemesgabala atsavināšanas gadījumā, ņemot vērā Zemesgabala statusu, uz Nomnieku neattiecas un 

viņš nevar izmantot pirmpirkuma tiesības.  
 

2. Līguma termiņš 
2.1. Līgums stājas spēkā pēc abpusējas tā parakstīšanas un ir spēkā līdz 2025.gada __.__________. 
2.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts ar līgumslēdzēju rakstisku vienošanos, pēc nomnieka iniciatīvas. 
2.3. Līguma termiņš var tikt saīsināts uz Nomnieka iesnieguma pamata, pieņemot attiecīgu Valkas novada 

Zemes komisijas lēmumu. 
 

3. Norēķinu kārtība 
3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu gadā EUR____, bez PVN, saskaņā ar Zemesgabala 

izsoles rezultātiem (protokols Nr.__). Papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iznomātājam 
pievienotās vērtības nodokli (PVN). 

Nomas maksas maksājumi jāveic ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām pēc Valkas 
novada domes piesūtīta rēķina. 
3.2. Nomas maksa maksājama no Līguma spēkā stāšanās dienas. 
3.3. Nekustamā īpašuma (par zemi) nodokli maksā Nomnieks. 
3.4. Ja Nomnieks, kārtējā gada laikā, no Iznomātāja nav saņēmis nomas maksas rēķinu, Nomniekam ir 

pienākums vērsties Valkas novada domes centrālajā grāmatvedībā (Semināra ielā 29, Valkā), lai 
saņemtu kārtējā gada nomas maksas rēķinu. 

3.5. Nomniekam ir pienākums veikt nomas maksājumus. Ja Nomnieks nav saņēmis Iznomātāja nosūtīto 
rēķinu, tas nevar būt par pamatu nomas maksas nemaksāšanai vai maksājumu kavēšanai. 

3.6. Ja Nomnieks kavē nomas maksas maksājumus, Nomnieks maksā līgumsodu 0.1% apmērā no 
kavētās maksājuma summas par katru nokavējuma dienu. 



3.7. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam attiecīgu rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas 
maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par valsts 
vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību vai mainījusies Valsts zemes dienesta 
noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība. Šādas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar brīdi, kad 
stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos vai stājušies spēkā jauni normatīvie akti. 

 
4. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas: 
4.1.1. nodot Nomniekam iznomāto Zemesgabalu; 
4.1.2. nepasliktināt Nomniekam Zemesgabala lietošanas tiesības uz visu Zemesgabalu vai jebkādu 
tā daļu; 
4.1.3. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti Līguma 4.1.2.punkta nosacījumi; 

4.2. Iznomātājam ir tiesības:  
4.2.1. veikt kontroli par to, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, šajā nolūkā 
reizi gadā Zemesgabalu pārbaudīt dabā; 
4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst visus Līguma noteikumu pārkāpumus, kas radušies 
Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ, un prasīt atlīdzināt ar pārkāpumiem radītos zaudējumus; 
4.2.3.citas tiesības ( zvejas, derīgo izrakteņu ieguves u.c.). 
 

5. Nomnieka pienākumi un tiesības 
5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. ievērot Zemesgabalam noteiktos aprobežojumus un servitūtus, un saimnieciskās darbības 
ierobežojumus noteiktās zemesgabala teritorijās; 

5.1.2. nodrošināt zemes lietošanu atbilstīgi Līgumā noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem; 
5.1.3. nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes pasliktināšanos; 
5.1.4. pasargāt zemi no ūdens un vēja erozijas, ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar 

notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar ražošanas 
atkritumiem, ķīmiskajām vai radioaktīvajām vielām un novērst citus zemi postošus procesus; 

5.1.5. pasargāt lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas un citiem procesiem, kas 
pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli; 

5.1.6. nepieļaut darbību, kas pasliktina citu zemes lietotāju zemes kvalitāti; ar savu darbību neaizskart 
citu zemes īpašnieku/tiesisko valdītāju un citu personu likumīgās intereses; 

5.1.7. atlīdzināt kaitējumu, kas Nomnieka vainas dēļ nodarīts citiem zemes īpašniekiem/ tiesiskajiem 
valdītājiem; 

5.1.8. pildīt normatīvo aktu prasības par zemes lietošanu un aizsardzību, kā arī Valkas novada 
pašvaldības lēmumus, (tajā skaitā: zāles pļaušana, ražas savlaicīga novākšana, grāvju, 
meliorācijas sistēmu, ceļu un ūdenstilpnes tīrīšana, pasākumi pret zemes gabala aizaugšanu 
ar krūmiem un augu invazīvo sugu izplatīšanos u.tml.); 

5.1.9. aizsargāt dabas un kultūrvēsturiskos pieminekļus, ievērot īpaši aizsargājamo dabas objektu un 
to aizsargjoslu izmantošanas režīmu; 

5.1.10. samaksāt noteiktajos termiņos nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli par zemi; 
5.1.11. par saviem līdzekļiem rekultivēt paša saimnieciskās darbības rezultātā bojātās platības tādā 

stāvoklī, lai tās būtu derīgas izmantošanai lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai citām 
vajadzībām. Rekultivācija izdarāma viena gada laikā pēc bojātā zemes nogabala izmantošanas 
pabeigšanas; 

5.1.12. citi pienākumi. 
5.2. Nomnieks nav tiesīgs izmantot Zemesgabalu citiem mērķiem, kā tas noteikts šī līguma 1.3.punktā, 

kā arī slēgt zemes apakšnomas līgumus.  
5.3. Nomniekam ir citas tiesības (derīgo izrakteņu ieguves u.c.), kuras Nomnieks var nodot trešajai 

personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 
5.4. Nomniekam ir medību tiesības, kuras Nomnieks var nodot trešajai personai.  
 

6. Sevišķie līguma noteikumi 
6.1. Par Zemesgabalu Eiropas Savienības un nacionālos lauksaimniecības atbalsta maksājumus saņem 

Nomnieks. 
6.2. Līgumslēdzēji nav atbildīgi par līgumsaistību neizpildi un tās rezultātā pusēm radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu (dabas stihija, ugunsgrēks, militāras 
akcijas u.c.) dēļ. Par līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena puse rakstveidā 
informē otru 15 (piecpadsmit) dienu laikā, un nepieciešamības gadījumā risina jautājumu par 
turpmāku Līguma izpildes kārtību vai izbeigšanu. 

6.3. Nekāda kompensācija par stādījumiem un būvēm, kas atrodas uz Zemesgabala, kā arī par 
ieguldījumiem un zaudējumiem Nomniekam netiek paredzēta.  

 



7. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 
7.1. Līguma neparedzētas attiecības līgumslēdzēji regulē, pamatojoties uz Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 
7.2. Līguma nosacījumus var grozīt pēc abu Līgumslēdzēju savstarpējas vienošanās. Grozījumi stājas 

spēkā tikai tad, ja tie noformēti rakstveidā un abpusēji parakstīti. Izņemot līguma 2.3.punktā minētos 
gadījumus. Nekādas mutiskas vienošanās un sarunas netiks uzskatītas par šī Līguma noteikumiem. 

7.3. Domstarpības Līguma darbības laikā tiek risinātas sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, tad 
strīds risināms tiesā Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

8. Līguma izbeigšana 
8.1. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja: 

8.1.1. Nomnieks ir nokavējis nomas maksas maksājumu termiņu vairāk par 2 (diviem) gadiem; 
8.1.2. Nomnieks ir pārkāpis Līguma 3. un 5. nodaļā noteiktos pienākumus un viena mēneša laikā pēc 
rakstiska brīdinājuma saņemšanas nav novērsis pieļautos pārkāpumus; 
8.1.3. iestājas kāds no Līguma 2.1.punktā minētajiem gadījumiem; 
8.1.4. Nomnieks likumā noteiktā kārtībā pasludināts par maksātnespējīgu vai bankrotējušu, vai ir 
apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība, vai ir uzsākta tās izbeigšana citu iemeslu dēļ.  

8.2. Nomnieks ir tiesīgs izbeigt Līgumu: 
8.2.1. ja no Nomnieka neatkarīgu iemeslu dēļ viņš nevar izmantot nomāto Zemesgabalu Līgumā 
paredzētajiem mērķiem; 
8.2.2. ja Iznomātājs nepamatoti traucē Nomniekam izmantot Zemesgabalu Līgumā paredzētajiem 
mērķiem. 

8.3. Pēc Līguma izbeigšanās Nomnieks var nojaukt visas viņam piederošās pagaidu būves, kā arī 
demontēt ražošanas iekārtas, ja tur tādas būtu, par ko Līgumslēdzēji var vienoties citādi. Viss, kas 
atradīsies uz Zemesgabala pēc nodošanas vai, ja tāda Nomnieka vainas dēļ nevar notikt, pēc 6 (sešu) 
mēnešu termiņa notecēšanas tiks uzskatīts par pamestu mantu, kuru Iznomātājs varēs izmantot pēc 
saviem ieskatiem vai novākt.  
8.4. Ja pašvaldībai pēc nomas līguma pārtraukšanas vai izbeigšanās jāveic zemesgabala sakopšanas 
darbi par saviem līdzekļiem, tad nomniekam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai sakārtošanas darbu 
izmaksas. 

 
9. Nobeiguma noteikumi 

9.1. Parakstot šo Līgumu Nomnieks tiek informēts, ka izbeidzot ar Līgumu nodibinātās nomas attiecības, 
trešās personas nomas tiesības uz Zemesgabalu var iegūt tikai nomas tiesību izsolē, ja normatīvajos 
aktos nav noteikta cita kārtība.   

9.2. Parakstot šo līgumu Nomnieks tiek informēts, ka zemes gabala nodošana nomas lietošanā nerada 
nekādas priekšrocības zemes Nomniekam iegūt zemesgabalu īpašumā, ja vien to neparedz citi 
normatīvie akti. 

9.3. Nedēļas laikā pusēm jāpaziņo otrai pusei par savu rekvizītu, juridiskā statusa, nosaukuma, adreses, 
bankas konta vai pārstāvju maiņu. 

9.4. Līgums sagatavots un parakstīts 3 (trīs) oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku, divi 
oriģināleksemplāri – Iznomātājam, viens – Nomniekam. 

 
10. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti 

 
IZNOMĀTĀJS 
Valkas novada dome 
reģ.Nr.90009114839 
Adrese: Semināra iela 9 
Valka, Valkas novads, LV-4701 
Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 
A/S „SEB banka”, Smiltenes filiāle, kods 
UNLALV2X 
 

Priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis 

 
 

(paraksts) 

 
NOMNIEKS 
Vārds Uzvārds 
personas kods: 
Adrese:  
e-pasts: 
 
 
 
 
 
 
 
 

(paraksts) 
 
Datums:_____________________________ 
 



Pielikums Nr.2.1. 
zemes nomas tiesību izsole 

Nomas objekta, kas atrodas Ērģemes pagastā, zemes vienības  
“Atvasiņas”, kadastra apzīmējums 9452 008 0394 

Izvietojuma shēma 
 

 

Izkopējums no www.kadastrs.lv  
03.06.2020. 

Piekļuve pie zemes vienības  

 

http://www.kadastrs.lv/


8.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „Latnieki” atsavināšanas uzsākšanu 

_________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Latnieki”, kadastra numurs 9488 010 0024, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 010 0103, platība 1.24ha, ko apliecina ieraksts Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0057 2422. Nekustamā īpašuma īpašnieks – Valkas novada dome. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 17.01.2017., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9488 010 0103 atrodas lauksaimniecības 
zemes teritorijā. 

Ņemot vērā faktu, ka bijušais zemes vienības nomnieks (nomas pirmtiesīgā persona) vairs nevēlas 
turpmāk nomāt minēto zemes vienību, ir iespējams šo zemes vienību nodot atsavināšanai atklātā izsolē. 

Pašvaldības mantu var nodot atsavināšanai, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai.  

Iepriekš minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļu, pašvaldības mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši 
mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav 
apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.7, 8.§), Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2020.gada 17.jūnija 
lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 4.§) un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta 2.daļas, 8.panta 2., 6., un 7.daļām; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 
„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Latnieki”, kadastra numurs 

9488 010 0024, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 0010 0103, platība 
1.24ha, atsavināšanas procedūru.  

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu un sagatavot Izsoles noteikumus 
zemes vienības atsavināšanai izsolē. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

 
9.§ 

Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz  
neapbūvēta zemes gabala nomu Valkā “Avotiņi 2” 

_________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Pašvaldībā saņemts fiziskas personas iesniegums (reģistrēts 11.06.2020., Nr.3.1.1./20/1151) ar 

lūgumu piešķirt nomā zemes gabalu Valkā, “Avotiņi 2” ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0384, platība 
4.4ha, ar mērķi ierīkot peintbola parku. 

Zemes gabals saskaņā ar 2020.gada 19.jūnija Zemes komisijas sēdes lēmumu (protokols Nr.6., 3.§ ) 
ir izņemts no rezerves zemes fonda zemēm ar pamatojumu, pildīt likumā “Par pašvaldībām” noteikto 
pašvaldības autonomo funkciju, ka pašvaldībai jāsekmē saimnieciskā darbība attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā, kā arī jārūpējas par bezdarba samazināšanu. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 



rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabala apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes vienības nodošana nomā ir 
atbalstāma. 

Informācija par zemes gabalu, uz kuru iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota sekojošā 
tabulā: 
 

Zemes gabala 

kadastra 

apzīmējums 

Nosaukums 
Nomā nododamā 

zemes platība (ha) 

kadastrālā 

vērtība uz 

01.01.2020. 

EUR 

Zemes vienības 

statuss 

9401 008 0384 “Avotiņi 2” 4.4 3080.00 

Zemes pārvaldības 

likuma 17.pants sestā 

daļa -piekrīt 

pašvaldībai 

 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§), publicēts laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017.) zemes gabals atrodas lauksaimniecības un meža teritorijā. 

Lai nodrošinātu atklātu un vienādu iespēju zemes nomas tiesību iegūšanu pretendentu izvēles procesa 
caurspīdīgumu un “iespējami augstāku cenas” izvēli, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles 
noteikumi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi”  23.punktam nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

Nomas maksa, ņemot vērā, ka minētais zemes gabals pielīdzināms Valkas pagasta teritorijā esošai 
lauksaimniecības zemei, nosakāma atbilstoši Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, 
piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas 
cenrādim – 61,00 EUR par vienu ha bez PVN, pie šādiem iznomājamā zemes gabala parametriem: 

 ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

 ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

 bez būtiskiem uzlabojumiem; 

 zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 
Zemāk sniegts konkrētā zemesgabala izvērtējums un nomas maksas aprēķina pamatojums: 
 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 

korekcija 

procentos 

korekcijas 

koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % nepiemērot atrodas ceļa malā 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 

-15 % piemērot līdz šim nav 

apstrādāts 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no 

vidējā novērtējuma pagastā par katru balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes novērtējums kvalitātes ballēs Valkas  

pagastā – 38 balles) 

+- 0,5 % nepiemērot 38 balles (ņemot 

vērā apkārt esošo 

lauksaimniecībā 

izmantojamo 

zemes gabalu 

novērtējumu ballēs) 

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 

nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 

(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai 

akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 

teritorijas, kurās ir ierobežota saimnieciskā 

darbība) 

- 40 % piemērot Šobrīd nav 

piemērots 

lauksaimnieciskai 

darbībai 

 
Ņemot vērā minēto izvērtējumu, nomas maksa gadā par vienu ha bez PVN nosakāma – 27.45 EUR. 

https://likumi.lv/ta/id/297295-publiskas-personas-mantas-iznomasanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/297295-publiskas-personas-mantas-iznomasanas-noteikumi


Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.7, 9.§) un vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61.panta, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi”  23.punkta, Valkas novada domes 2016.gada 28.janvāra 
Noteikumu Nr.4 “Par pašvaldības zemes iznomāšanas kārtību Valkas novadā”, Valkas novada 
pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes 
nomas pakalpojumu maksas cenrāža (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019.gada 
26.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§)); likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta a) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Iznomāt neapbūvētu zemes gabalu, ar mērķi izveidot izklaides/piedzīvojumu parku, rīkojot rakstisku 

izsoli un apstiprināt šī zemes gabala nomas tiesību izsoles sākumcenu:  
 

Zemes gabala kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Nomā 

nododamā 

zemes 

platība 

Zemes gabala izsoles 

sākumcena EUR/ha bez 

PVN (gadā) 

9401 008 0384 “Avotiņi 2” 4.4 27.45 

2. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot komisijai “Tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi”. 

3. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2020.gada 17.jūlijs plkst. 9.30, Beverīnas ielas 3, Valkā, 1.stāva 
apspriežu telpā. 

4. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada domes mājas lapā: www.valka.lv un izvietot uz ziņojumu 
dēļiem pagastu pārvaldes ēkās. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
APSTIPRINĀTI 

                    ar Valkas  novada domes   
2020.gada 25.jūnija lēmumu  

(sēdes protokols Nr.7, 9.§) 
 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

Par nomas tiesību izsoli uz zemes gabalu 
Valkas novadā, Valkā, “Avotiņi 2” 

 
1. Vispārējie noteikumi 

 
1.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 
1.2. Iznomāšanas mērķis – izklaides/piedzīvojumu parka izveidošana. 
1.2. Izsoles objekts sastāv no viena zemes gabala - tiesības slēgt zemes nomas līgumu:  

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Nomā 
nododamā 

zemes platība 

kadastrālā 
vērtība uz 

01.01.2020. 
EUR 

Zemes gabala 
statuss 

9401 008 0384 “Avotiņi 2” 4.4 3080.00 

Zemes pārvaldības 
likuma 17.pants 

sestā daļa - piekrīt 
pašvaldībai 

 
1.3.  Iznomātājs:  
 Valkas novada dome, reģ.Nr. 90009114839, A/S SEB banka, Kods: UNLALV2X,  

https://likumi.lv/ta/id/297295-publiskas-personas-mantas-iznomasanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/297295-publiskas-personas-mantas-iznomasanas-noteikumi
http://www.valka.lv/


 Konta Nr. LV16UNLA0050014283134 
2.4. Noteikumu mērķis ir nodrošināt zemes nomas tiesību izsoles dalībniekiem atklātu un vienādu iespēju 

zemes nomas tiesību iegūšanu uz zemes gabalu, kā arī nodrošināt pretendentu izvēles procesa 
caurspīdīgumu,  nodrošinot “iespējami augstāku cenu” Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē. 

2.5. Izsoli organizē un veic Valkas novada domes komisija “Tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu 
pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi”. 

2.6. Izsoles veids – pirmā rakstiskā izsole. 

 
3. Izsoles sākumcena, reģistrācijas maksa un nomas līguma termiņš 

2.5. Izsoles sākumcena ir noteikta maksa gadā par 1ha bez PVN: 
  

Zemes gabala kadastra 
apzīmējums 

Nosaukums 
Nomā nododamā 

zemes platība 

Zemes gabala izsoles 
sākumcena EUR par 1ha 

bez PVN (gadā) 

9401 008 0384 “Avotiņi 2” 4.4 27.45 

 
2.6. Izsoles dalībnieks pirms Izsoles iemaksā reģistrācijas maksu 5.00 EUR (pieci euro un 00 centi) 

apmērā, Nolikuma 1.3.punktā norādītajā Valkas novada domes norēķinu kontā. Dokumenta, kas 
apliecina reģistrācijas maksas iemaksu Valkas novada norēķinu kontā, oriģinālu izsoles dalībnieks 
iesniedz kopā ar pieteikumu dalībai izsolē. 

2.7. Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
2.8. Zemes nomas līguma termiņš 5 (pieci) gadi, lauksaimniecības vajadzībām, bez apbūves tiesībām, 
ņemot vērā, ka attiecībā uz Zemesgabala atsavināšanu, uz Nomnieku neattiecas un viņš nevar izmantot 
pirmpirkuma tiesības. 

 
3. Pretendenti un izsoles izsludināšana 

3.1. Paziņojums par izsoli tiek publicēts www.valka.lv un izvietots uz ziņojumu dēļiem pagastu pārvaldes 
ēkās. 
3.2. Ar izsoles nolikumu, tai skaitā nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties Valkas novada mājas 
lapā  www.valka.lv. 
3.3. Pretendenti var būt personas, kuras saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt nomā 
zemesgabalu un kuras nolikumā noteiktajā termiņā un kārtībā iesniegušas pieteikumu dalībai izsolē. 
Persona uzskatāma par Pretendentu ar brīdi, kad ir saņemts Pretendenta pieteikums un tas ir reģistrēts 
Nolikumā noteiktajā kārtībā. 
3.4. Iznomātājam ir tiesības publiskot informāciju par izsoles izsludināšanu masu saziņas līdzekļos. 
3.5. Par izsoles objekta apskates laiku jāvienojas ar kontaktpersonu – Teritorijas plānošanas daļas 
Teritorijas plānotāju Kristīni Salniņu, tel. 25749130. 
 

4.Pieteikumu dokumenti un to noformēšana 
4.1. Dalībai izsolē Pretendents iesniedz šādus dokumentus: 
4.1.1. fiziska persona: 

- pieteikumu dalībai izsolē (sagatavo saskaņā ar paraugu); 
- notariāli apliecinātu pilnvarojumu pārstāvēt fizisko personu Īpašuma nomas tiesību izsolē, ja 
personu pārstāv pilnvarnieks. Pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties 
Īpašuma nomas tiesību izsolē; 
- pases kopiju; 
- dokumentu, kas apliecina reģistrācijas maksas apmaksu. 

4.1.2. juridiska persona: 
- pieteikumu dalībai izsolē (sagatavo saskaņā ar paraugu); 
- pilnvarojumu pārstāvēt juridisko personu, ja juridisko personu pārstāv persona, kuras pārstāvības 
tiesības neizriet no Uzņēmumu reģistra izziņas. Pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek 
pilnvarota piedalīties Īpašuma nomas tiesību izsolē; 
- dokumentu, kas apliecina reģistrācijas maksas apmaksu. 

4.2. Pieteikuma sastāvā iekļautajiem dokumentiem jāatbilst Dokumentu juridiskā spēka likuma un Ministru 
kabineta 04.09.2018. noteikumu Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” prasībām. 
4.3. Pieteikuma dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem vai dokumentiem svešvalodā 
jāpievieno apliecināts dokumenta tulkojums valsts valodā. 
4.4. Pieteikuma dokumenti jāiesniedz slēgtā aploksnē, uz kuras ir izdarītas šādas atzīmes: saņēmēja – 
Iznomātāja nosaukums, iesniedzēja – Pretendenta nosaukums (fiziskai personai – vārds, uzvārds), 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


adrese, norāde: „Pieteikums nomas tiesību rakstiskai izsolei uz zemes gabalu “Zemes gabala 
nosaukums”, Valkā, Valkas novadā, kā arī norāde „Neatvērt līdz 2020.gada 17.jūlijam plkst. 09.30”. 
4.6. Pretendents var iesniegt tikai vienu pieteikuma variantu. 

 
5. Pieteikumu iesniegšana izsolei 

5.1. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz pa pastu, personiski vai ar kurjera starpniecību Valkas novada 
domē, Beverīnas ielā 3, Valkā, LV-4701, līdz 2020.gada 16.jūlija plkst. 16.00, kur to reģistrē iesniegšanas 
secībā, norādot pieteikuma reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku. 
5.2. Visi pēc 5.1.punktā noteiktā termiņa saņemtie pieteikumi netiks pieņemti un neatvērti tiks nodoti 
atpakaļ iesniedzējam. 
5.3. Pieteikumu atvēršanas sanāksme notiks 2020.gada 17.jūlijā, plkst. 09:30,  Beverīnas ielas 3, Valkā, 
1.stāva apspriežu telpā.  
5.4.  Pieteikumu atvēršanas sanāksme ir atklāta. 

 
6. Izsoles norise 

6.1. Izsole nenotiek, ja izsolei nav reģistrējies neviens pretendents. 
6.2. Ja nolikumā noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums, Komisija var pagarināt Pieteikuma 
iesniegšanas termiņu, pārējos izsoles nosacījumus atstājot negrozītus. 
6.3. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, informē par izsoles kārtību. 
6.4. Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas vadītājs nosauc 
Pretendentu, pieteikuma iesniegšanas datumu un laiku, kā arī nomas tiesību Pretendenta piedāvāto 
nomas maksas apmēru un visi komisijas locekļi parakstās uz pieteikuma. 
6.5. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Izsoles noslēguma protokolu paraksta visi komisijas locekļi. Pēc 
visu pieteikumu atvēršanas, dokumentu atbilstības pārbaudes izsoles nolikuma prasībām, ja nav nekādu 
šaubu, Komisijas vadītājs paziņo, ka rakstveida izsole ir pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko cenu un 
Pretendentu, kas to nosolījis. 
6.6. Ja pēc visu nomas tiesību ierosinājumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki Pretendenti ir 
piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu 
atvēršanā, Komisija turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri 
piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu 
atvēršanā, Komisijas turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri 
piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, un organizē pieteikumu tūlītēju atvēršanu. Ja Pretendenti, 
kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu nepiedalās izsolē, Komisija rakstiski lūdz šiem 
Pretendentiem iesniegt savu piedāvājumu rakstveidā, nosakot piedāvājumu iesniegšanas un atvēršanas 
datumu, laiku un vietu. 
6.7. Ja neviens no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, neiesniedz jaunu 
piedāvājumu par augstāku nomas maksu, komisijas pieteikumu iesniegšanas secībā rakstiski piedāvā 
šiem Pretendentiem slēgt nomas līgumu atbilstoši to nosolītajai maksai. 
6.8. Pretendentu pieteikumu un iesniegto dokumentu atbilstības pārbaudi izsoles nolikuma prasībām 
Komisija veic slēgtā sēdē.  
6.9. Izsole atzīstama par nenotikušu vai izbeidzama bez rezultāta, ja nav iesniegts neviens pieteikums ar 
nomas maksu, kas vienāda vai lielāka par izsoles sākumcenu. 
6.10. Izsoles rezultāti stājas spēkā dienā, kad Izsoles komisija pieņēmusi lēmumu. 
6.11. Dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie Pretendenti, kuru pieteikumus un pievienotos dokumentus Komisija 
atzīst par atbilstošiem šīs izsoles nolikuma prasībām. Ja visu Pretendentu iesniegtie pieteikumi un 
pievienotie dokumenti neatbilst šīs izsoles nolikuma prasībām, izsole ir izbeidzama bez rezultāta. 
Pretendenti, kuri netika pielaisti dalībai izsolē, tiek informēti par to rakstveidā. 
6.12. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu 5 (piecu) darbdienu 
laikā pēc lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu tiek publicēta Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv un paziņota rakstveidā visiem pretendentiem. 
6.13. Pretendents, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc rakstiskās 
izsoles rezultātu paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas 
līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā Pretendents līgumu neparaksta vai iesniedz atteikumu parakstīt 
līgumu, uzskatāms, ka Pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 
6.14. Ja Pretendents, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu, ir atteicies slēgt nomas līgumu, komisija 
secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt Pretendentam, kurš piedāvāja nākamo augstāko nomas maksu, un 2 
(divu) darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina minētās informācijas publicēšanu 
Valkas novada mājas lapā www.valka.lv. 
6.15. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz nolikuma 6.14.punktā minēto 
piedāvājumu sniedz 1 nedēļas laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt parakstīt nomas 
līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma 
nosūtīšanas viņš paraksta nomas līgumu. Informācija par nomas līguma noslēgšanu ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta Valkas novada mājas lapā www.valka.lv. 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
7. Pielikumu saraksts 

7.1. Pielikums Nr.1 Pieteikuma paraugs dalībai izsolē  
7.2. Pielikums Nr.2 Zemes gabala nomas līguma projekts 
 
 

Pielikums Nr.1. 
zemes nomas tiesību izsolei 

 
 

VALKAS NOVADA DOMEI 
                     SEMINĀRA IELĀ 9, VALKĀ 

       
_________________________________ 

vārds, uzvārds/jur.pers.nosaukums 

_________________________________ 
                      personas kods/ reģistrācijas Nr. 

_________________________________ 
             dzīvesvietas adrese / juridiskā adrese 

_________________________________________________ 

 

PIETEIKUMS 
zemes nomas tiesību izsolei 

 
 

Vēlos pieteikties uz nomas tiesību izsoli uz zemes gabalu Valkas novada Valkā, 
“Avotiņi 2” ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0384, platība 4.4ha, bez apbūves tiesībām. 
 
Piedāvātā nomas maksa 1ha_______________________ gadā, bez PVN. 
 
Zemes nomāšanas laikā plānotā darbība _________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
Iesniegumam pievienojamie dokumenti: 

□ reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

□ pases vai reģistrācijas apliecības kopija; 

      □ citi 

_________________________________________________________. 
 

 
2020.gada _______. ____________________  ______________________________ 
         (paraksts, paraksta atšifrējums) 

          



Pielikums Nr.2. 
zemes nomas tiesību izsole 

 
Zemes nomas līgums (projekts) Nr._________ 

 
Valkā,                       2020.gada ____. 
____________ 
 
Valkas novada dome, reģistrācijas Nr.90009114839, tās priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa personā, 
kurš rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 62.pantu un Valkas novada domes 
Nolikumu, turpmāk tekstā saukts „Iznomātājs”, kurš (-a) rīkojas saskaņā ar nolikumu, no vienas puses, 
 
Vārds Uzvārds, (personas kods __________________), turpmāk tekstā saukts - Nomnieks, no otras 
puses, turpmāk tekstā katra atsevišķi saukta – Puse un abas kopā – Puses, paužot savu brīvu gribu, bez 
viltus, spaidiem un maldības, noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, par sekojošo: 
 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā, bez apbūves tiesībām, zemes gabalu, 

kas atrodas ________ pilsētā “_________”, kadastra apzīmējums ___________________, platība 
______ ha (lauksaimniecības zeme), saskaņā ar Līguma pielikumā (1.pielikums) pievienoto Nomas 
platības izvietojuma shēmu (izkopējumu no Kadastra kartes), kas ir līguma neatņemama sastāvdaļa, 
turpmāk tekstā – zemesgabals.  

Zemes gabals saskaņā ar Valkas novada domes ______-- ________.________ sēdes lēmumu (protokols 
Nr.____,______.§) ir atzīts, kā pašvaldībai piekrītošs/piederošs īpašums. 
1.2. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir izkopējums no kadastra kartes (shēma) (1.pielikums). 
1.3. Iznomāšanas (lietošanas) mērķis: 

Izklaides/piedzīvojumu parka izveidošana. 
1.4. Iznomātājs apliecina, ka ir Zemesgabala vienīgais likumīgais pārvaldītājs. 
1.5. Iznomātā Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ierādītas un zināmas. Nomniekam nav 

pretenzijas pret zemes gabala stāvokli līguma noslēgšanas brīdī, un Nomnieks atsakās no tiesībām 
tādas celt vēlāk. 

1.6. Zemesgabalam ir noteikti šādi apgrūtinājumi un servitūti: 
Apgrūtinājumi tiek noteikti saskaņā ar „Aizsargjoslu likumu” un spēkā esošu Valkas novada teritorijas 
plānojumu.  

1.7. Ja tiek pieņemti jauni vai grozīti spēkā esošie normatīvie akti, kuri ietekmē Līguma izpildi, 
līgumslēdzējiem jāievēro tajos minēto normu nosacījumi, bet nepieciešamības gadījumā puses 
nekavējoties noformē attiecīgus grozījumus Līgumā. 

1.8. Līgums ir saistošs līgumslēdzēju struktūrvienībām, darbiniekiem un pilnvarotajiem pārstāvjiem. 
1.9. Zemesgabala atsavināšanas gadījumā, ņemot vērā Zemesgabala statusu, uz Nomnieku neattiecas 

un viņš nevar izmantot pirmpirkuma tiesības.  
 

2. Līguma termiņš 
2.1. Līgums stājas spēkā pēc abpusējas tā parakstīšanas un ir spēkā līdz 2025.gada __.__________. 
2.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts ar līgumslēdzēju rakstisku vienošanos, pēc nomnieka iniciatīvas. 
2.3. Līguma termiņš var tikt saīsināts uz Nomnieka iesnieguma pamata, pieņemot attiecīgu Valkas novada 

Zemes komisijas lēmumu. 
 

3. Norēķinu kārtība 
 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu gadā EUR____, bez PVN, saskaņā ar Zemesgabala 
izsoles rezultātiem (protokols Nr.__). Papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iznomātājam 
pievienotās vērtības nodokli (PVN). 

Nomas maksas maksājumi jāveic ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām pēc Valkas 
novada domes piesūtīta rēķina. 
3.2. Nomas maksa maksājama no Līguma spēkā stāšanās dienas. 
3.3. Nekustamā īpašuma (par zemi) nodokli maksā Nomnieks. 
3.4. Ja Nomnieks, kārtējā gada laikā, no Iznomātāja nav saņēmis nomas maksas rēķinu, Nomniekam ir 

pienākums vērsties Valkas novada domes centrālajā grāmatvedībā (Semināra ielā 29, Valkā), lai 
saņemtu kārtējā gada nomas maksas rēķinu. 

3.5. Nomniekam ir pienākums veikt nomas maksājumus. Ja Nomnieks nav saņēmis Iznomātāja nosūtīto 
rēķinu, tas nevar būt par pamatu nomas maksas nemaksāšanai vai maksājumu kavēšanai. 

3.6. Ja Nomnieks kavē nomas maksas maksājumus, Nomnieks maksā līgumsodu 0.1% apmērā no 
kavētās maksājuma summas par katru nokavējuma dienu. 



3.7. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam attiecīgu rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas 
maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par valsts 
vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību vai mainījusies Valsts zemes dienesta 
noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība. Šādas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar brīdi, kad 
stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos vai stājušies spēkā jauni normatīvie akti. 

4. Iznomātāja pienākumi un tiesības 
4.1. Iznomātājs apņemas: 

4.1.1. nodot Nomniekam iznomāto Zemesgabalu; 

4.1.2. nepasliktināt Nomniekam Zemesgabala lietošanas tiesības uz visu Zemesgabalu vai jebkādu 
tā daļu; 

4.1.3. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti Līguma 4.1.2.punkta nosacījumi; 

4.2. Iznomātājam ir tiesības:  
4.2.1. veikt kontroli par to, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, šajā nolūkā 
reizi gadā Zemesgabalu pārbaudīt dabā; 
4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst visus Līguma noteikumu pārkāpumus, kas radušies 
Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ, un prasīt atlīdzināt ar pārkāpumiem radītos zaudējumus; 
4.2.3.citas tiesības ( zvejas, derīgo izrakteņu ieguves u.c.). 
 

5. Nomnieka pienākumi un tiesības 
5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. ievērot Zemesgabalam noteiktos aprobežojumus un servitūtus, un saimnieciskās darbības 
ierobežojumus noteiktās zemesgabala teritorijās; 
5.1.2. nodrošināt zemes lietošanu atbilstīgi Līgumā noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem; 
5.1.3. pasargāt zemi no ūdens un vēja erozijas, ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar 
notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar ražošanas 
atkritumiem, ķīmiskajām vai radioaktīvajām vielām un novērst citus zemi postošus procesus; 
5.1.4. nepieļaut darbību, kas pasliktina citu zemes lietotāju zemes kvalitāti; ar savu darbību neaizskart 
citu zemes īpašnieku/tiesisko valdītāju un citu personu likumīgās intereses; 
5.1.5. atlīdzināt kaitējumu, kas Nomnieka vainas dēļ nodarīts citiem zemes īpašniekiem/ tiesiskajiem 
valdītājiem; 
5.1.6. pildīt normatīvo aktu prasības par zemes lietošanu un aizsardzību, kā arī Valkas novada 
pašvaldības lēmumus, (tajā skaitā: zāles pļaušana, ražas savlaicīga novākšana, grāvju, meliorācijas 
sistēmu, ceļu un ūdenstilpnes tīrīšana, pasākumi pret zemes gabala aizaugšanu ar krūmiem un augu 
invazīvo sugu izplatīšanos u.tml.); 
5.1.7. aizsargāt dabas un kultūrvēsturiskos pieminekļus, ievērot īpaši aizsargājamo dabas objektu un 
to aizsargjoslu izmantošanas režīmu; 
5.1.8. samaksāt noteiktajos termiņos nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli par zemi; 
5.1.9. par saviem līdzekļiem rekultivēt paša saimnieciskās darbības rezultātā bojātās platības tādā 
stāvoklī, lai tās būtu derīgas izmantošanai lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai citām vajadzībām. 
Rekultivācija izdarāma viena gada laikā pēc bojātā zemes nogabala izmantošanas pabeigšanas; 
5.1.10. citi pienākumi. 

5.2. Nomnieks nav tiesīgs izmantot Zemesgabalu citiem mērķiem, kā tas noteikts šī līguma 1.3.punktā, kā 
arī slēgt zemes apakšnomas līgumus.  

5.3. Nomniekam ir medību tiesības, kuras Nomnieks var nodot trešajai personai. 
5.4. Nomniekam pirms koku vai krūmāju apauguma novākšanas savas darbības rakstiskā formā jāsaskaņo 

ar attiecīgās pagasta pārvaldes vadītāju. 
5.5. Nomniekam veicot koku vai krūmāju apauguma novākšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 

2.maija noteikumos Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” noteikto, pēc darbu pabeigšanas 
jāveic arī zemes izlīdzināšanas darbi un celmu frēzēšana. 

 
6. Sevišķie līguma noteikumi 

 
6.1. Par Zemesgabalu Eiropas Savienības atbalsta maksājumus saņem Nomnieks. 
6.2. Līgumslēdzēji nav atbildīgi par līgumsaistību neizpildi un tās rezultātā pusēm radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu (dabas stihija, ugunsgrēks, militāras 
akcijas u.c.) dēļ. Par līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena puse rakstveidā 
informē otru 15 (piecpadsmit) dienu laikā, un nepieciešamības gadījumā risina jautājumu par 
turpmāku Līguma izpildes kārtību vai izbeigšanu. 

6.3. Nekāda kompensācija par stādījumiem un būvēm, kas atrodas uz Zemesgabala, kā arī par 
ieguldījumiem un zaudējumiem Nomniekam netiek paredzēta.  

 
  

https://likumi.lv/doc.php?id=247350


7. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 
7.1. Līguma neparedzētas attiecības līgumslēdzēji regulē, pamatojoties uz Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 
7.2. Līguma nosacījumus var grozīt pēc abu Līgumslēdzēju savstarpējas vienošanās. Grozījumi stājas 

spēkā tikai tad, ja tie noformēti rakstveidā un abpusēji parakstīti. Izņemot līguma 2.3.punktā minētos 
gadījumus. Nekādas mutiskas vienošanās un sarunas netiks uzskatītas par šī Līguma noteikumiem. 

7.3. Domstarpības Līguma darbības laikā tiek risinātas sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, tad 
strīds risināms tiesā Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

8. Līguma izbeigšana 
 

8.1. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja: 
8.1.1. Nomnieks ir nokavējis nomas maksas maksājumu termiņu vairāk par 2 (diviem) gadiem; 
8.1.2. Nomnieks ir pārkāpis Līguma 3. un 5. nodaļā noteiktos pienākumus un viena mēneša laikā pēc 
rakstiska brīdinājuma saņemšanas nav novērsis pieļautos pārkāpumus; 
8.1.3. iestājas kāds no Līguma 2.1.punktā minētajiem gadījumiem; 
8.1.4. Nomnieks likumā noteiktā kārtībā pasludināts par maksātnespējīgu vai bankrotējušu, vai ir 
apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība, vai ir uzsākta tās izbeigšana citu iemeslu dēļ.  

8.2. Nomnieks ir tiesīgs izbeigt Līgumu: 
8.2.1. ja no Nomnieka neatkarīgu iemeslu dēļ viņš nevar izmantot nomāto Zemesgabalu Līgumā 
paredzētajiem mērķiem; 
8.2.2. ja Iznomātājs nepamatoti traucē Nomniekam izmantot Zemesgabalu Līgumā paredzētajiem 
mērķiem. 

8.3. Pēc Līguma izbeigšanās Nomnieks var nojaukt visas viņam piederošās pagaidu būves, ja tur tādas 
būtu, par ko Līgumslēdzēji var vienoties citādi. Viss, kas atradīsies uz Zemesgabala pēc nodošanas vai, 
ja tāda Nomnieka vainas dēļ nevar notikt, pēc 6 (sešu) mēnešu termiņa notecēšanas tiks uzskatīts par 
pamestu mantu, kuru Iznomātājs varēs izmantot pēc saviem ieskatiem vai novākt.  
8.4. Ja pašvaldībai pēc nomas līguma pārtraukšanas vai izbeigšanās jāveic zemesgabala sakopšanas 
darbi par saviem līdzekļiem, tad nomniekam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai sakārtošanas darbu 
izmaksas. 

 
9. Nobeiguma noteikumi 

 

9.1. Parakstot šo Līgumu Nomnieks tiek informēts, ka izbeidzot ar Līgumu nodibinātās nomas attiecības, 
trešās personas nomas tiesības uz Zemesgabalu var iegūt tikai nomas tiesību izsolē, ja normatīvajos 
aktos nav noteikta cita kārtība.   

9.2. Parakstot šo līgumu Nomnieks tiek informēts, ka zemes gabala nodošana nomas lietošanā nerada 
nekādas priekšrocības zemes Nomniekam iegūt zemesgabalu īpašumā, ja vien to neparedz citi 
normatīvie akti. 

9.3. Nedēļas laikā pusēm jāpaziņo otrai pusei par savu rekvizītu, juridiskā statusa, nosaukuma, adreses, 
bankas konta vai pārstāvju maiņu. 

9.4. Līgums sagatavots un parakstīts 3 (trīs) oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku, divi 
oriģināleksemplāri – Iznomātājam, viens – Nomniekam. 

 
10. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti 

 
IZNOMĀTĀJS 
Valkas novada dome 
reģ.Nr.90009114839 
Adrese: Semināra iela 9 
Valka, Valkas novads, LV-4701 
Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 
A/S „SEB banka”, Smiltenes filiāle, kods 
UNLALV2X 
 

Priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis 

 
 

(paraksts) 

 
NOMNIEKS 
Vārds Uzvārds 
personas kods: 
Adrese:  
e-pasts: 
 
 
 
 
 
 
 
 

(paraksts) 
 
Datums:_____________________________ 
 

 



Pielikums Nr.2.1. 
zemes nomas tiesību izsole 

 
Nomas objekta, kas atrodas Valkā, zemes gabala  
“Avotiņi 2”, kadastra apzīmējums 9401 008 0384 

Izvietojuma shēma 
 

 
 

Nomas 
teritorija 

 
Izkopējums no www.kadastrs.lv  

12.06.2020. 

 

 
  

http://www.kadastrs.lv/


10.§ 
Par grozījumiem Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmuma  

“Par administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 21. un 22.pielikumā 

_________________________________________________________________ 
(R.Rastaks) 

 

 
Domes deputāts A.Dainis lēmuma projekta 1.pielikuma apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
2020.gada 1.septembrī Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā Ausekļa ielā tiek izveidota jauna pirmsskolas 

izglītības grupa. Lai sagatavotos jaunajam mācību gadam, nepieciešams jau augustā veikt grupiņas 
iekārtošanas darbu, kā arī komunicēt ar vecākiem un topošajiem audzēkņiem. Augustā darbu 
nepieciešams uzsākt pirmsskolas skolotāja palīgam (auklei). No 2020.gada 1.septembra no valsts 
mērķdotācijas plānots finansēt 2 pirmsskolas izglītības skolotāja, 0.12  logopēda darba slodzes, taču no 
pašvaldības finansējuma nepieciešams 0.15 sporta un 0.15 mūzikas skolotāja darba slodzes. 

Izvērtējot Datoru sistēmu administratora un Informācijas tehnoloģiju speciālista faktisko noslodzi un 
veicamo darbu apjomu, direktore ierosina, iekļaujoties kopējā finansējumā, samazināt Informācijas 
tehnoloģiju speciālista slodzi un ietaupīto finansējumu pielikt Datoru sistēmu administratora likmei. 

Plānojot jaunu izglītojamo piesaisti ģimnāzijai, jau vasarā notiks darbs ar sportistiem, organizējot 
nodarbības un nometnes. Sporta nodarbībām būtiska ir kvalificēta fizioterapeita piesaiste. Plānots 
fizioterapeita pakalpojumu nodrošināt topošās sporta klases izglītojamajiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija 
lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 1.§), Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 
10.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 13.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: par lēmumu bez pielikumiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav. Lai novērstu iespējamo interešu konfliktu, deputāti par 
atsevišķiem lēmuma pielikumiem balso atsevišķi: par lēmuma 1.pielikumu: A.Dainis lēmuma projekta 
pielikuma apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav; par lēmuma 2.pielikumu PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav; 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Izdarīt Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra lēmumā “Par administrācijas un iestāžu amatu 

sarakstu apstiprināšanu” šādus grozījumus: 
1.1. apstiprināt 21.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums). 
1.2. apstiprināt 22.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikums). 

2. Uzdot iestādes vadītājam sagatavot grozījumus vai noslēgt jaunus darba līgumus atbilstoši amatu 
sarakstam. 

3. Grāmatvedības un finanšu nodaļai veikt attiecīgos grozījumus iestādes budžetos. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

1.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumam 
(sēdes protokols Nr.7,10.§) 

 
21.pielikums 

Valkas novada domes 
2020.gada 20 .janvāra lēmumam 

(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halles darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 
 

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī 

1. Sporta zāles pārzinis 1 560.00 



2. Apkopējs 3 430.00 

3. Ēku dežurants 2 430.00 

4. Fizioterapeits 0.8 920.00 

 
2.pielikums 

Valkas novada domes 
2020. gada 25. jūnija lēmumam 

(sēdes protokols Nr.7,10.§) 
 

22.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas darbinieku 
amata vietu un darba samaksas saraksts   

Nr. 

p.k. 
Amats 

Amata 

vietu 

skaits 

Algas likme par pilnu 

slodzi 

EUR mēnesī/ stundas 

tarifa likme (EUR/h) 

Piemaksa 

par 

papildus 

pienākumu 

veikšanu 

EUR/ % 

Piemak

sa par 

darba 

stāžu 

 Pedagogi     

1. Sociālais pedagogs 2 

Zemākā mēnešalga pēc 

MK Pedagogu darba 

samaksas noteikumiem 

Nr.445 

 

 

 Tehniskie     

2. 
Direktora vietnieks saimnieciskajos 

jautājumos 
1 860.00  

 

3. Projektu vadītāja asistents  1 615.00   

4. Datoru sistēmu administrators 1 876.00   

5. Informācijas tehnoloģiju speciālists 0.3 730.00   

6. Audzinātājs 2 565.00   

7. Ārsta palīgs 2 714.00 50.00 3% 

8. Sekretāre – lietvede  1 600.00   

9. Administrators 1 500.00   

10. Dienas dežurants 1 430.00   

11. Nakts dežurants 2 Minimālā stundas likme   

12. Garderobists 2 430.00   

13. Laborants 1,5 430.00   

14. Komandants 1 450.00   

15. Komandants 1 440.00   

16. Sētnieks 2 430.00   

17. Strādnieks 3 430.00   

18. Strādnieks - elektriķis 0.5 430.00   

19. Apkopējs 11.5 430.00   

20. Apkopējs 1 430.00 45.00  

21. Apsargs 2.25 Minimālā stundas likme   

22. 
Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs 
1 475.00  

 



11.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.9 “Par līdzfinansējumu Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs” apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(R.Rastaks, V.Zariņš, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis) 
 

Dome izskata Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas ierosinājumu noteikt saistošo 
noteikumu veidā vienotu līdzfinansējuma samaksas kārtību Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs. 

Vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem maksājot (līdzfinansējot) savu maksājuma daļu un slēdzot 
līgumu ar profesionālās ievirzes izglītības iestādi, veidotos līdzatbildība par to, vai viņa bērns tiešām 
apmeklē nodarbības un iegūst profesionālās ievirzes izglītību. Valkas novadā mācību maksa kā vecāku vai 
likumisko pārstāvju līdzfinansējums ir noteikts visās Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs (mākslas, mūzikas un sporta skolās). Vecāku vai likumisko pārstāvju līdzfinansējuma lielumu 
nosaka atsevišķā domes lēmumā atbilstoši izglītības programmas specifikai. 

Vienotā kārtība noteiktu līdzfinansējuma piemērošanas un iekasēšanas sistēmu, vecāku vai 
likumisko pārstāvju un iestādes atbildību, kādā tiek noteikts līdzfinansējums (domes lēmums par katru 
iestādi), kā piemēro līdzfinansējumu (laika periods, samazinājums, atbrīvošana), kā iekasē līdzfinansējumu 
(līgums, rīkojums, rēķins, apmaksas iespējas, maksājuma disciplīnas kontrole), kā izlieto līdzfinansējumu 
(iestādes budžetā). Līdzfinansējumu kā mācību maksas daļu piemēro vecākiem vai likumiskajiem 
pārstāvjiem par bērna izglītības ieguvi vai pieaugušajiem apgūstot interešu izglītības programmu. 

Novada profesionālās ievirzes izglītības iestādes ir akreditētas, tāpēc vecākiem ir tiesības par 
veikto līdzfinansējumu saņemt iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārmaksas atmaksu, iesniedzot VID 
deklarāciju. Iestādes var noteikt līdzfinansējuma atvieglojumus. Vecāki vai likumiskie pārstāvji var izmantot 
Valkas novada domes atbalstu atbilstoši 2014.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par 
materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem”. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 
15.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 3.§), Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.7, 11.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 1.daļas 
1.punkta un Izglītības likuma 12. panta 2¹ daļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 “Par līdzfinansējumu Valkas novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs”. 
2. Saistošos noteikumus Nr.9 “Par līdzfinansējumu Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs” triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada domes 2009.gada 24.septembra noteikumus Nr.1 “Par 
Valkas Mākslas skolas mācību maksas noteikšanu, iekasēšanu un izlietošanas kārtību” 

4. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I  
Valkā 

 
2020.gada 25.jūnijā          Nr.9 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumu 
(protokols Nr.7, 11.§.) 

 

Par līdzfinansējumu Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 
 

 Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 
12. panta 21 daļu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek noteikts, piemērots un iemaksāts 
līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Valkas novada profesionālās 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12


ievirzes izglītības iestādēs Valkas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā 
un Valkas Mākslas skolā (turpmāk – izglītības iestādes). 
2. Līdzfinansējuma maksāšanas kārtība attiecas uz: 

2.1. izglītības iestāžu audzēkņu (turpmāk – izglītojamais) vecāku vai likumisko pārstāvju (turpmāk – 
vecāki) maksājumu veikšanu līdzfinansējumam par izglītojamā profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvi; 
2.2. pieaugušo maksājumu veikšanu līdzfinansējumam par pašvaldības licencētas interešu izglītības 
programmas apguvi. 

3. Līdzfinansējums par izglītības apguvi veido daļu no izglītības iestādes finansējuma, un tas tiek izlietots 
mācību procesa nodrošināšanai, izglītības iestādes pedagogu un darbinieku atalgojumam, kā arī izglītības 
iestādes attīstībai un uzturēšanas izdevumu segšanai. 
 

II. Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība un apmērs 
 

4. Līdzfinansējuma apmēru katrā izglītības iestādē nosaka ar Valkas novada domes lēmumu. 
5. Vienlaicīgi ar izglītojamā ieskaitīšanu izglītības iestādē tās direktors slēdz līgumu par mācībām 
profesionālās ievirzes izglītības programmā un saistībām par līdzfinansējumu ar vecākiem vai ar 
pieaugušo studijas dalībnieku. 
6. Ar izglītības iestādes direktora rīkojumu no līdzfinansējuma var atbrīvot: 

6.1. izglītojamos, kuriem piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes statuss (uz periodu, kurā 
attiecīgais statuss piešķirts), 
6.2. izglītojamos, kuri atrodas pilnā valsts apgādībā, 
6.3. par izglītojamā īpašiem sasniegumiem (sasniegumi savā vecuma grupā valsts vai starptautiskā 
līmeņa sacensībās, konkursos un mācību olimpiādēs),  
6.4. valsts izlases dalībniekus,  
6.5. Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēkņus, kuri reģistrēti Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolā, 
6.6. izglītojamos, kuri atrodas ilgāk kā mēnesi attaisnotā prombūtnē. 

7. Līdzfinansējumu mācību gadā iekasē par izglītības iestādē noteikto izglītības programmas īstenošanas 
laiku. 
 

III. Līdzfinansējuma iemaksas noteikumi 
 
8. Līdzfinansējuma iemaksai atbilstoši izglītības iestādes direktora apstiprinātajam izglītojamo sarakstam 
par līdzfinansējuma piemērošanu Grāmatvedības un finanšu nodaļa sagatavo rēķinu vecākiem par mēnesi 
vai priekšapmaksas rēķinu pieaugušajiem par semestri. Mācību gada laikā izglītības iestādes direktors 
informē Grāmatvedības un finanšu nodaļu, ja nemainās izglītojamo saraksts vai sagatavo jaunu izglītojamo 
sarakstu, ja ir izmaiņas. 
9. Sagatavotais rēķins (elektroniski vai papīra formātā) tiek nodots vai nosūtīts vecākiem vai pieaugušajiem 
saskaņā ar noteikumu 5.punktā minētā līguma noteikumiem. Maksātājs drīkst veikt avansa maksājumu. 
Semestra rēķinu drīkst apmaksāt pa daļām, norādot atbilstošo informāciju maksājuma mērķī. 
10. Līdzfinansējumu vecāki maksā bezskaidras naudas norēķinu veidā vai skaidrā naudā Valkas novada 
domes kasē Valkā, Semināra ielā 29. 
11. Ja izglītojamais tiek uzņemts izglītības iestādē mācību gada laikā, tad līdzfinansējumu piemēro 

11.1. ar ieskaitīšanas mēnesi, ja uzņem līdz mēneša 15.datumam (ieskaitot), 
11.2. par nākamo mēnesi, ja uzņem sākot ar  mēneša 16.datumu. 

12. Ja izglītojamais atrodas attaisnotā prombūtnē, tad vecāki iesniedz  izglītības iestādei attaisnojuma 
dokumentus  - ārsta izziņu (ilgstoša slimība, liegums piedalīties nodarbībās, rehabilācija) vai izglītības 
skolas izziņu, rīkojumu (ar mācībām saistīts izbraukums) vai vecāku iesniegumu (par ģimenes apstākļiem). 
Ja izglītojamā attaisnota prombūtne tiek konstatēta pēc rēķina sagatavošanas, tad, pamatojoties uz 
izglītības iestādes direktora rīkojumu, kas ir sagatavots rēķina nomaksāšanas termiņā,  Grāmatvedības un 
finanšu nodaļa sagatavo kredītrēķinu par nesaņemto pakalpojumu. 
13. Līdzfinansējums netiek atgriezts, ja pēc rēķina sagatavošanas izglītojamais izstājas vai tiek izslēgts no 
izglītības iestādes. Pieaugušajiem netiek atgriezts līdzfinansējums (semestra rēķins), ja pieaugušais 
neapmeklē pašvaldības licencētās interešu izglītības programmas nodarbības. 
14. Noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli organizē un nodrošina izglītības 
iestādes direktors. 

 
IV. Noslēguma jautājumi 

 
15. Noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.septembrī. 
 

 
  



Saistošo noteikumu Nr. 9 
“Par līdzfinansējumu Valkas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 
izklāsts 

1.1. Atbilstoši Izglītības likuma 12. panta (21) daļai pašvaldība saistošajos 
noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības 
ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.  
1.2. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta daļēja maksa kā 
izglītojamo vecāku un pieaugušo līdzfinansējums (turpmāk – 
līdzfinansējums) par izglītības ieguvi Valkas novada domes dibinātajās 
izglītības iestādēs – Valkas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolā, 
J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā un Valkas Mākslas skolā (turpmāk – 
izglītības iestādes), kas īsteno profesionālās ievirzes mākslas izglītības 
programmas. 
1.3. Līdz šim ir spēkā Valkas novada domes 2009.gada 24.septembra 
noteikumi Nr.1 “Par Valkas Mākslas skolas mācību maksas noteikšanu, 
iekasēšanu un izlietošanas kārtību”, kas zaudēs spēku, pieņemot saistošos 
noteikumus, kas turpmāk noteiks vienotu kārtību un prasības 
līdzfinansējuma maksāšanai visās Valkas novada domes dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 
1.4. Paredzēts, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 
1.septembrī. 

2. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

2.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu 
profesionālās ievirzes izglītības procesu un tā materiāli tehnisko bāzi, kā 
arī veicināt profesionālās ievirzes mūzikas, mākslas un sporta izglītības 
pieejamību.  
2.2. Pieņemot saistošos noteikumus, tiks noteikta vienota kārtība un 
prasības līdzfinansējuma samaksai visās Valkas novada profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Izglītības iestādes plāno budžeta ieņēmumus līdzšinējā apmērā, tādēļ tas 
neietekmēs pašvaldības budžeta izdevumus. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz izglītojamo vecāku vai 
likumisko pārstāvju (turpmāk – vecāki) līdzfinansējumu par izglītojamo, kas 
apgūst profesionālās ievirzes mākslas izglītības programmu izglītības 
iestādē, un pieaugušo, kas apgūst pašvaldības licencēto interešu izglītības 
programmu.  
4.2. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecībā uz mērķgrupu 
neuzliks jaunus pienākumus, jo līdz šo saistošo noteikumu pieņemšanai 
vecāki maksāja līdzfinansējumu. Ar saistošo noteikumu pieņemšanu tiks 
nodrošinātas vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību 
realizēšanu. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās izglītības iestāde.  
5.2. Vecākiem un pieaugušajiem jāvēršas ar iesniegumu pie izglītības 
iestādes vadītāja. 
5.3. Vecākiem un pieaugušajiem papildus būs jāslēdz līgums par mācībām 
profesionālās ievirzes izglītības programmā un saistībām par 
līdzfinansējumu. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām 
 

 
 

  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12


12.§ 
Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas audzēkņiem 
_________________________________________________________________ 

(R.Rastaks, V.A.Krauklis, A.Golubovs) 

 
Valkas novadā vecāku līdzfinansējums ir noteikts mākslas un mūzikas skolās. Sporta skolā līdz šim 

līdzfinansējums nav bijis noteikts, un tas tas neveicina disciplinētību Sporta skolas audzēkņu 
apmeklējumiem. Sporta skola ir akreditēta, tāpēc vecākiem ir tiesības par veikto līdzfinansējumu saņemt 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārmaksas atmaksu. 

Paredzēts līdzfinansējumu sākt piemērot ar 2020./2021.mācību gadu. Skolas direktors nodrošina 
izglītojamo uzskaiti un rēķinu sagatavošanai nepieciešamās informācijas nodošanu grāmatvedībai. 
Iekasētais līdzfinansējums tiek iekļauts iestādes budžetā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija 
lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 4.§), Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 
12.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) 
apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 5,00 EUR (pieci euro) mēnesī 

izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes mācību programmu vai interešu izglītības 
programmu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 1.septembrī. 
 

 
13.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.10  

“Grozījumi Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  
“Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem”” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(R.Rastaks) 

 
2014.gada 27.janvārī Valkas novada dome pieņēma saistošos noteikumus Nr.3 “Par materiālo atbalstu 

Valkas novada ģimenēm ar bērniem”, kuros tika paredzēts sniegt atbalstu ģimenēm ar bērniem, ja bērns 
mācās mūzikas vai sporta skolā. Sakarā ar plānoto vecāku līdzfinansējuma noteikšanu arī sporta skolai 
un audzēkņiem interešu izglītības programmās, nepieciešams izdarīt grozījumus minētajos saistošajos 
noteikumos. Noteikumos tiek mainīts jēdziens “mācību maksa” uz “vecāku līdzfinansējums”. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija 
lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 5.§), Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 
13.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta 
g)apakšpunkta un 41.panta 1.daļas 1.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, V.Juškevičs, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.10 “Grozījumi Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem””. 
2. Saistošos noteikumus Nr.10 “Grozījumi Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem”” triju dienu laikā pēc 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  



SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Valkā 

NR.10 
2020.gada 25.jūnijā  

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumu 
(protokols Nr.7, 13.§.) 

 
Grozījumi Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  

“Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma 
"Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu 
 

Izdarīt Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par materiālo 
atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem” (turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus: 

 
Izteikt Noteikumu 19. - 24.punktu šādā redakcijā: 

 
“19. Atbalsts vecāku līdzfinansējuma segšanai ģimenēm, kuru bērni ir sekmīgi un kuriem nav 
neattaisnotu kavējumu, apgūstot profesionālās ievirzes izglītības programmas vai interešu 
izglītības programmas. 

 
20. Saistošo noteikumu 19.punktā minētā atbalsta apmērs ir pašvaldības noteiktais 
līdzfinansējums par vienu izglītojamo atbilstošajā profesionālās ievirzes izglītības programmā vai 
interešu izglītības programmā. 

 
21. Atbalsts vecāku līdzfinansējuma segšanai tiek piešķirts ar mēnesi, kad tiek saņemts 
iesniegums un izglītības iestādes apstiprinājums, ka bērns ir sekmīgs un viņam nav neattaisnotu 
skolas kavējumu.  

 
22. Ja atbalsts vecāku līdzfinansējuma segšanai tiek pieprasīts pirmajā mācību semestrī, to piešķir 
uz laiku līdz 31.decembrim.  

 
23. Ja atbalsts vecāku līdzfinansējuma segšanai tiek pieprasīts otrajā mācību semestrī, to piešķir 
uz laiku līdz mācību gada noslēgumam.  

 
24. Katra semestra beigās profesionālās ievirzes izglītības programmas vai interešu izglītības 
programmas realizētājs sniedz ziņas Dienestam par to, vai atbalsta saņēmēji turpina mācīties, ir 
sekmīgi un viņiem nav neattaisnotu skolas kavējumu.” 

 
Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.10 

“Grozījumi Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  
“Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem”” 

paskaidrojuma raksts 
 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Tiek paplašināts atbalsta saņēmēju loks.  

2. Īss projekta satura izklāsts Tiek paplašināts atbalsta sniegšanas pamatojums, attiecinot to uz 
novadā realizētajām profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
programmām. 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Pašvaldības budžetā nav paredzams ienākumu samazinājums, jo 
attiecībā uz sporta skolu vecāku līdzfinansējums līdz šim nebija 
noteikts. 



4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 

14.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(D.Pūce) 

 
Pamatojoties uz Valkas novada domes priekšsēdētāja sekretariāta izstrādāto Valkas novada 

pašvaldības 2019.gada publisko pārskatu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu 
(sēdes protokols Nr.7, 14.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
2.punkta, 72.panta un 2010.gada 5.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada 
publiskajiem pārskatiem”, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2019.gada publisko pārskatu (pielikumā). 
2. Publicēt Valkas novada pašvaldības 2019.gada publisko pārskatu tīmekļvietnē www.valka.lv. 
3. Nosūtīt Valkas novada pašvaldības 2019.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes priekšsēdētāja sekretariāta vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
15.§ 

Par noteikumu Nr.4 
“Debitoru parādu administrēšanas kārtība Valkas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(A.Golubovs, A.Sjademe, V.A.Krauklis, V.Zariņš) 

 
Ar mērķi nodrošināt pastāvīgu debitoru parādu identificēšanu un nodrošināt regulāru, vienotu un 

efektīvu debitoru parādu kontroli, piedziņu no debitora un bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, nepieciešams apstiprināt debitoru parādu administrēšanas 
kārtību Valkas novada pašvaldībā, kas organizētu debitoru parādu administrēšanas procesu pēc būtības. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.7, 15.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 
2.punkta, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punkta, Ministru kabineta 2018.gada 
13.februāra noteikumiem Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt noteikumus Nr.4 “Debitoru parādu administrēšanas kārtība Valkas novada pašvaldībā” 

(pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 1.jūlijā. 
 

  

http://www.valka.lv/


N O T E I K U M I  
Valkā 

2020.gada 25.jūnijā          Nr.4 
APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada domes 
2020.gada 25.jūnija lēmumu 

(protokols Nr.7, 15.§.) 
 

“Debitoru parādu administrēšanas kārtība Valkas novada pašvaldībā” 
 

 Izdoti saskaņā ar  
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  
73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumiem Nr.1486  
„Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 

 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēts debitoru (turpmāk tekstā - parādnieku) parādu 
administrēšanas process (turpmāk tekstā - piedziņas process) un kārtību, kādā tiek veikta parāda 
norakstīšana Valkas novada pašvaldībā (turpmāk tekstā – Pašvaldība). 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt pastāvīgu parādnieku parādu identificēšanu un nodrošināt regulāru, 
vienotu un efektīvu parādnieku parādu kontroli, piedziņu no parādniekiem un bezcerīgo parādnieku 
parādu norakstīšanu normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

3. Noteikumi ir saistoši Pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem, kā arī Pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām. 

4. Par parādnieku parādu kontroli atbildīga ir tā Pašvaldības iestāde (turpmāk tekstā – atbildīgā persona), 
kas sniedz maksas pakalpojumus vai nodrošina šo pakalpojumu kontroli. 

5. Piemēroto administratīvo sodu piedziņu no parādniekiem organizē Valkas novada Administratīvā 
komisija, kura uzkrāj informāciju par nomaksātajiem/nenomaksātajiem sodiem. Piedziņa tiek veikta 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6. Nekustamā īpašuma nodokļa piedziņa tiek veikta saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 

II. PARĀDA PIEDZIŅAS UZSĀKŠANA 
 

7. Grāmatvedības un finanšu nodaļa vienu reizi mēnesī (līdz katra mēneša 26.datumam) sniedz 
atbildīgajām personām informāciju par parādniekiem (elektroniski uz atbildīgās personas e-pasta 
adresi). 

8. Atbildīgā persona piedziņas procesu uzsāk nākamajā mēnesī pēc maksājumu nomaksas termiņa 
iestāšanās, ja noteiktie maksājumi nav veikti pilnā apjomā. 

9. Ja ir iestājies maksājumu nomaksas termiņš, tad atbildīgā persona sazinās ar parādnieku telefoniski 
un/vai mobilās īsziņas veidā par parāda nomaksu. 

10. Pirms parādu piedziņas uzsākšanas, atbildīgā persona sagatavo un nosūta atgādinājuma vēstuli ar 
aicinājumu veikt parāda atmaksu viena mēneša termiņā. Atgādinājuma vēstuli paraksta 
iestādes/struktūrvienības vadītājs, Pašvaldībā – domes izpilddirektors. 

11. Grāmatvedības un finanšu nodaļa un Pašvaldības pagasta pārvaldes sagatavojot kārtējā maksājuma 
rēķinu par maksas pakalpojumiem, rēķinā norāda informāciju par parāda apmēru. 

12. Ja parādnieks neņem vērā 9.punktā un 10.punktā minēto, tad atbildīgā persona sagatavo brīdinājuma 
vēstuli par parādnieka parādu un nosaka parāda atmaksu veikt 1 (viena) mēneša laikā. 

13. Noteikumu 12.punktā noteikto brīdinājuma vēstuli nosūta elektroniski, ierakstītā vēstulē vai izsniedz 
parādniekam personīgi, saņemot parakstu par brīdinājuma saņemšanu uz iestādes eksemplāra. 

14. Ja pēc brīdinājuma saņemšanas parādnieks līdz brīdinājumā noteiktajam termiņam vēršas iestādē par 
parāda samaksas termiņa pagarināšanu, iestāde sagatavo vienošanos par parāda segšanu, kurā 
nosaka, ka papildus parāda apmēram, kāds tiek fiksēts uz vienošanās parakstīšanas dienu, 
parādniekam jāmaksā kārtējie pakalpojumu maksas maksājumi. Vienošanās arī tiek paredzēts punkts 
par soda naudu 10% apmērā no nenomaksātās parāda summas, ja parādnieks neveic parāda 
nomaksu saskaņā ar atlikto maksājumu grafiku ilgāk par 2 (diviem) mēnešiem no pēdējā veiktā 
maksājuma. 

15. Ja parādnieks vēlas noslēgt vienošanos par parāda nomaksu, bet iepriekš nav pildījis parāda 
nomaksas vienošanās saistības, tad atbildīgā persona nodod informāciju par parādnieka lūgumu 
Administratīvi juridiskajai nodaļai, kura sniedz priekšlikumu izpilddirektoram vai priekšsēdētājam atteikt 
vienošanās noslēgšanu ar parādnieku par pakāpenisku parāda nomaksu vai piekrist slēgt atsevišķu 
vienošanos ar stingrākiem nosacījumiem. 

16. Parāda samaksas termiņu nosaka līdz 36 (trīsdesmit sešiem) mēnešiem. 
17. Vienošanās nosacījumos paredz, ka gadījumā, ja parādnieks nav veicis maksājumus atbilstoši 

grafikam vai veicis to apmaksu daļēji, vienošanās par pakāpenisku parāda nomaksu izbeidzas ar 
nākamo dienu pēc samaksas termiņa iestāšanās. 



III. PARĀDA PIEDZIŅA TIESVEDĪBAS KĀRTĪBĀ 
 

18. Ja parādnieks 1 (viena) mēneša laikā pēc brīdinājuma saņemšanas nav veicis parāda nomaksu, nav 
noslēdzis vienošanos par parāda pakāpenisku nomaksu vai nepilda noslēgto vienošanos, tad atbildīgā 
persona sadarbībā ar Administratīvi juridisko nodaļu lemj par parāda piedziņas veidu: 
18.1. saistības piespiedu izpildīšana brīdinājuma kārtībā; 
18.2. prasības pieteikums vienkāršotajā procedūrā par naudas piedziņu gadījumā, ja kopējā parāda 

summa nepārsniedz 2500,00 euro; 
18.3. parāda piedziņa prasības tiesvedības kārtībā gadījumā, ja parāda summa pārsniedz 2500,00 

euro vai bez parāda piedziņas ir vēl citi prasījumi, piemēram, prasība par nomas un īres līguma 
pirmstermiņa izbeigšanu, par personu un mantas izlikšanu no telpām, u.c.; 

18.4. maksātnespējas pieteikuma iesniegšana, gadījumos, ja izpildās Maksātnespējas likumā 
noteiktās maksātnespējas procesa pazīmes. 

19. Parādu piedziņu tiesvedības kārtībā nodrošina Administratīvi juridiskā nodaļa sadarbībā ar atbildīgo 
personu. 

20. Atbildīgā persona apkopo un sagatavo Administratīvi juridiskajai nodaļai šādus dokumentus: 
20.1. attiecīgā līguma un to grozījumu kopijas vai informāciju par līgumu; 
20.2. parādniekam izsūtītos atgādinājumus, brīdinājumus, attiecībā uz izveidojušos parādu; 
20.3. detalizētu parāda summas aprēķinu (oriģinālu), pievienojot pēdējo izsūtīto rēķinu; 
20.4. citus dokumentus, kam ir nozīme lietas izskatīšanā. 

21. Administratīvi juridiskā nodaļa izvērtē saņemtos dokumentus un parāda piedziņas iespējamību un, ja 
uzskata, ka parāda piedziņa ir iespējama, sagatavo prasības pieteikumu un piedalās lietas izskatīšanā 
tiesā. 

22. Administratīvi juridiskajai nodaļai ir tiesības no iestādes/struktūrvienības vadītāja pieprasīt papildus 
dokumentus un informāciju, ar mērķi noskaidrot visus lietas apstākļus. 

23. Pēc tiesas nolēmuma par parāda piedziņu spēkā stāšanās Administratīvi juridiskā nodaļa piecu darba 
dienu laikā Grāmatvedības un finanšu nodaļai un atbildīgajai personai elektroniski nosūta tiesas 
nolēmuma kopiju. 

24. Atbildīgā persona pēc tiesas nolēmuma par parāda piedziņu spēkā stāšanās sadarbībā ar 
Administratīvi juridisko nodaļu veic nepieciešamās darbības izpildu raksta saņemšanai un izpildu 
raksta iesniegšanai piespiedu izpildei, kā arī veic turpmāko ar sprieduma piespiedu izpildi saistīto 
darbību organizāciju, ja parādnieks nenomaksā parādu saskaņā ar tiesas nolēmumu. 

25. Ja tiesas sprieduma piespiedu izpildes procesā tiek piedzīts parāds vai izpildu lietvedība par parādu 
piedziņu tiek izbeigta, tad atbildīgā persona piecu darba dienu laikā elektroniski par to informē 
Grāmatvedības un finanšu nodaļu. 

26. Atbildīgā persona 1 (vienu) reizi ceturksnī informē Pašvaldības izpilddirektoru par veiktajām darbībām 
ar parādniekiem. 

IV. PARĀDA NORAKSTĪŠANAS KĀRTĪBA 
 

27. Parādu norakstīšanu veic šādos gadījumos: 
27.1. fiziskas personas nāves gadījumā, ja personai nav mantas; 
27.2. ja iestāde ir saņēmusi no zvērināta tiesu izpildītāja lēmumu par izpildu lietas izbeigšanu, jo 

parāda piedziņa nav iespējama; 
27.3. ja uzņēmums ir izslēgts no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra un, ja iestājas prasību 

tiesību noilgums; 
27.4. ja ir pagājis parāda piedziņas noilguma termiņš (saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām) - 10 (desmit) gadi. 
28. Parāda norakstīšanas procesu veic Grāmatvedības un finanšu nodaļa saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 
V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS 

 
29. Noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.jūlijā un ir attiecināmi uz piedziņu parādiem, kuri ir izveidojušies 

pirms un pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

16.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.11 „Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Ķīkule, A.Simulis, A.Zābers) 

 
 
Ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 16.§) un vadoties 

no Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 6.daļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 



deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus Nr.11 „Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai” triju dienu laikā pēc 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI  
Valkā 

2020.gada 25.jūnijā         NR.11 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.7, 16.§.) 

 
Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu  

pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai 
 

Izdoti saskaņā ar  
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta sesto daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada dome (turpmāk tekstā - Pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu tās administratīvajā teritorijā esošo fizisko personu un dzīvokļu īpašnieku kopībai 

piederošo nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un/vai sadzīves 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk tekstā - kanalizācija). 

2. Noteikumu mērķis ir veicināt dzīvojamo māju pieslēgumu centralizētajam ūdensvadam un/vai 

kanalizācijas sistēmai izbūvi. 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. Nekustamais īpašums - dzīvojamā māja vai ēka, kas nodota ekspluatācijā un saskaņā ar 

kadastrālās uzmērīšanas lietu ir dzīvojamā māja, kā arī ar to funkcionāli saistītas ēkas (būves), 

zeme, uz kuras tās atrodas, ja zeme kopā ar dzīvojamo māju veido vienotu nekustamo īpašumu 

vai ietilpst dzīvojamo māju veidojošo dzīvokļu īpašumu sastāvā. 

3.2. Pieslēgums - ārējo ūdensvada un kanalizācijas tīklu kopums no ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēja centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas līdz pakalpojumu lietotāja 

īpašumā esošai sistēmas daļai, kas nodrošinās lietotājam ūdenssaimniecības pakalpojuma 

saņemšanu: 

3.2.1. ūdensvads līdz ūdensvada ievada noslēgventilim; 

3.2.2. kanalizācija līdz ievadpunktam ēkā vai būvē. 

3.3. Pretendents - dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība. 

4. Līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un/vai kanalizācijas 

sistēmai ir tiesīgas saņemt fiziskas personas, kuru dzīvesvieta deklarēta Valkas novada 

administratīvajā teritorijā un dzīvokļu īpašnieku kopības Valkas novada teritorijā esošam īpašumam. 

5. Ja viena nekustamā īpašuma sastāvā ir vairākas dzīvojamās mājas, Pašvaldība līdzfinansē 

pieslēgumu līdz vienai dzīvojamajai mājai. 

6. Līdzfinansējums tiek piešķirts materiālu iegādei un citām būvdarbu izmaksām nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un/vai kanalizācijas sistēmai Valkas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā Pašvaldības gadskārtējā budžeta paredzēto līdzekļu apjomā. 



 
II Pasūtītajam izvirzāmās prasības 

7. Pašvaldības līdzfinansējums var tikt piešķirts nekustamā īpašuma īpašniekam, kura nekustamais 

īpašums pieteikuma par Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu iesniegšanas dienā atbilst šādiem 

nosacījumiem: 

7.1.1. ja pretendents vēlas izbūvēt pieslēgumu vienlaicīgi ūdensvadam un kanalizācijai; 

7.1.2. ja pretendents vēlas izbūvēt pieslēgumu tikai kanalizācijai; 

7.1.3. ja pretendentam jau ir noslēgts līgums par kanalizācijas izmantošanu, bet vēlas izbūvēt 

pieslēgumu tikai ūdensvadam. 

8. Netiek atbalstītas šādas izmaksas: 

8.1. lietus notekūdeņu kanalizācijas būvniecība vai pārbūve; 

8.2. esošās ūdensapgādes un komunālo notekūdeņu kanalizācijas sistēmas vai tās daļas pārbūve vai 

nojaukšana (izņemot septiķus, ja tos ir iespējams pārbūvēt kanalizācijas sistēmas 

nepieciešamajā sastāvdaļā); 

8.3. jaunas ūdensapgādes sistēmas izbūve, ja nekustamajā īpašumā jau ir pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai; 

8.4. jaunas kanalizācijas sistēmas izbūve, ja nekustamajā īpašumā jau ir pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijai sistēmai. 

III Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 

9. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts pieslēguma izbūvei nepieciešamo materiālu apmaksai un 

citām būvdarbu izmaksām, bet ne vairāk kā 600 EUR (seši simti euro) viena nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

10. Ja Pašvaldības piešķirtais finansējums ir nepietiekams, lai apmierinātu visu iesniegto pretendentu 

pieteikumus, līdzfinansējums tiek piešķirts šādā prioritārā secībā: 

10.1. Personām vai dzīvokļu īpašnieku kopībām, kuru īpašumā ir lielāks deklarēto personu skaits 

salīdzinājumā ar citiem pieteikumiem (kritēriju piemēro sākot no 6 deklarētām personām 

īpašumā); 

10.2. personām, kurām netika piešķirts līdzfinansējums iepriekšējā gadā un kurš ir iesniedzis 

pieteikumu atkārtoti; 

10.3. personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu; 

10.4. ģimenēm, kurās ir persona ar 1. un 2. invaliditātes grupu vai bērns ar invaliditāti, kurš 

nekustamajā īpašumā faktiski dzīvo un deklarējis dzīvesvietu; 

10.5. daudzbērnu ģimenēm; 

10.6. maznodrošinātām (trūcīgām) personām, ģimenēm; 

10.7. politiski represētām personām; 

10.8. pensionāriem; 

10.9. pārējām fiziskām personām un dzīvokļu īpašnieku kopībām, pamatojoties uz daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu. 

 

IV Līdzfinansējuma saņemšanas noteikumi 

11. Ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 1 (vienu) reizi gadā tiek izsludināta pieteikšanās 

līdzfinansējuma saņemšanai centralizētā ūdensvada un kanalizācijas pieslēgšanai, par visam gadam 

pieejamo finansējumu ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu laikā pēc ikgadējā pašvaldības budžeta 

apstiprināšanas. Pieteikšanās termiņš tiek noteikts ne mazāks kā viens mēnesis. 

12. Ja pieteikumu atlases laikā netiek noslēgti līgumi par visu gadam pieejamo Pašvaldības 

līdzfinansējumu vai tiek piešķirts papildus finansējums, Pašvaldības izpilddirektors izsludina nākamo 

pieteikumu atlases kārtu. 

13. Paziņojumu par pieteikumu iesniegšanu Pašvaldība izsludina Valkas novada domes laikrakstā „Valkas 

Novada Vēstis" un pašvaldības mājaslapā www.valka.lv . 

14. Pretendents līdzfinansējuma saņemšanai Pašvaldībā iesniedz: 

14.1. pieteikumu (pielikums); 

14.2. saistošo noteikumu 10.punktā norādīto kategoriju apliecinošu dokumentu (ja tas nav Pašvaldības 

rīcībā). 

http://www.valka.lv/


15. Dzīvokļu īpašnieku kopība Pašvaldībā iesniedz dokumentu (kopīpašnieku lēmumu/protokolu), no kura 

izriet, ka atbilstoši normatīvo aktu prasībām pieņemts lēmums par pieslēguma izbūves nepieciešamību 

un noteiktas personas pilnvarojumu iesniegt iesniegumu līdzfinansējuma saņemšanai, kā arī slēgt 

līgumus par pieslēguma izbūvi, to saistīto izdevumu segšanu un ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu. 

16. Pēc pieteikuma saņemšanas, Pašvaldība apkopo informāciju par nepieciešamā līdzfinansējuma 

apmēru un Pašvaldības kārtējā gada budžetā šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem. 

17. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu centralizētā ūdensvada un kanalizācijas pieslēgšanai, 

pieņem ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidotā komisija. 

18. Ja Pašvaldībā iesniegtais pieteikums neatbilst šajos saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām vai 

Pašvaldības līdzfinansējuma pieprasītājs komisijas noteiktajos termiņos nenovērš trūkumus 

iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos, komisija pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu, par to rakstveidā paziņojot Pašvaldības līdzfinansējuma pieprasītājam. 

19. Pēc lēmuma pieņemšanas pretendents griežas Pašvaldībā, lai saņemtu tehniskos noteikumus 

ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma izveidei. 

20. Pēc tehnisko noteikumu saņemšanas un izvērtēšanas, Pašvaldība 20 (divdesmit) dienu laikā sagatavo 

un piedāvā pretendentam slēgt rakstisku Vienošanos ar pretendentu par līdzfinansējuma saņemšanas 

noteikumiem un kārtību. 

21. Līdzfinansējuma saņemšanai pretendentam pieslēguma izbūve jāveic saskaņā ar būvniecību 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 5 (piecu) mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja lēmumā par līdzfinansējuma 

piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

22. Pēc pieslēguma izbūves pretendents par to informē Pašvaldību un iesniedz izdevumu attaisnojošus 

dokumentus (rēķinus, pavadzīmes, noslēgto būvdarbu līgumu ar būvniecības tāmi u.tml.). Pašvaldība 

nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, salīdzina attaisnojošos izdevumus ar objektu dabā, 

noplombē komercuzskaites mēraparātu, noslēdz līgumu par kanalizācijas vai ūdensapgādes 

pakalpojuma sniegšanu. 

23. Līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžeta paredzēto līdzekļu apjomā. 

 

Pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr.11 

“Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo 
īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam 

un sadzīves kanalizācijas sistēmai” 
 

Valkas novada domei  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV–4701  

 
No _____________________________________  

(vārds, uzvārds)  
________________________________________  

(personas kods)  
________________________________________  

(dzīvesvietas adrese)  
 

PIETIEKUMS 
par līdzfinansējuma piešķiršanu 

 
Lūdzu piešķirt līdzfinansējumu man piederošā nekustamā īpašuma 

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________ Valkas novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai  

sadzīves kanalizācijas sistēmai  
 



Atbilstoši 2020.gada 25.jūnija saistošo noteikumu Nr.11 „Par Valkas novada domes līdzfinansējumu 
nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai” 
10.punktam atbilstu šādai personu kategorijai:  
 
persona ar 1. un 2.invaliditātes grupu;  
 
ģimene, kurā ir persona ar 1. un 2.invaliditātes grupu vai bērns ar invaliditāti, kurš nekustamajā īpašumā 
faktiski dzīvo un deklarējis dzīvesvietu;  
 
daudzbērnu ģimene;  
 
maznodrošināta (trūcīga) persona, ģimene;  
 
politiski represēta persona;  
 
pensionārs;  
 
dzīvokļu īpašnieku kopība daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pieslēgšanai,  
pamatojoties uz daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu  
 
Pielikumā:___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

 
Datums___________________ Paraksts_______________ 

 
 

Paskaidrojuma raksts 
Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.11 

"Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam 
ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai” 

 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

1.1. Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6. panta sestajā daļā vietējām pašvaldībām noteikto 
deleģējumu;  
1.2. Valkas novadā ir nodrošināta iespēja saņemt sabiedriskos 
ūdenssaimniecības pakalpojumus. Tomēr, ņemot vērā administratīvo slogu 
un izmaksas, kuras nepieciešamas, lai izpildītu būvniecību regulējošo 
normatīvo aktu prasības, pieslēgumu skaits nav liels. Lai sasniegtu Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēto ūdenssaimniecības projektu 
noteiktos galvenos iznākuma rādītājus, ir nepieciešams sniegt pašvaldības 
atbalstu iedzīvotājiem pieslēgumu būvniecībai. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

2.1. Saistošie noteikumi nosaka Valkas novada domes līdzfinansējuma 
(turpmāk – pašvaldības līdzfinansējums) nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai apmēru, pašvaldības līdzfinansējuma apmēra 
noteikšanas kritērijus, tā saņemšanas nosacījumus un izmaksāšanas 
kārtību;  
2.2. pašvaldības līdzfinansējums paredzēts fiziskām personām – dzīvojamo 
māju īpašniekiem, kuriem līdz zemesgabala robežai vai ielas sarkanajai 
līnijai ir izbūvēti centralizētās kanalizācijas sistēmas vai centralizētās 
kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas atzari. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

3.1. Lai nodrošinātu Valkas novada domes līdzfinansējumu visu to 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai, kurām līdz 
zemesgabala robežai vai ielas sarkanajai līnijai ir izbūvēti centralizētās 
kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas atzari, Valkas novada pašvaldības 
2021.gada budžetā ir plānots paredzēt 10 000 EUR. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 

4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums, ir novada administratīvās teritorijas iedzīvotāji, kuri 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

vēlas pievienoties centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai;  
4.2. saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Valkas novada domes informatīvajā laikrakstā „Valkas Novada Vēstis” 
un pašvaldības mājaslapā www.valka.lv tiks publicēts paziņojums par 
pieteikšanos pašvaldības līdzfinansējumam;  
5.2. lai saņemtu pašvaldības līdzfinansējumu pieslēguma būvniecībai, 
nekustamā īpašuma īpašniekam paziņojumā norādītajā termiņā Valkas 
novada domes Komunālās saimniecības nodaļā vai attiecīgajā pagasta 
pārvaldē jāiesniedz pieteikums; 
5.3. saņemtos pieteikumus izskatīs, kā arī lēmumu par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pašvaldības 
līdzfinansējumu pieņems ar šim mērķim izveidota komisija. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.  

 
 
 

17.§ 
Par izsoles rīkošanu autobusam MAN MARBUS B4080 

_________________________________________________________________ 
(A.Zābers, V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa) 

 
Dome izskata Valkas novada domes izpilddirektora priekšlikumu par izsoles rīkošanu autobusam MAN 

MARBUS B4080. Autobuss MAN MARBUS B4080 tika izmantots Valkas pagasta pārvaldes vajadzībām, 
bet pašlaik netiek lietots. 

Autobuss MAN MARBUS B4080, reģistrācijas Nr. JO 4305 (izlaiduma gads - 2003.) ir pašvaldības 
uzskaitē ar sākotnējo uzskaites vērtību 45 859 EUR, un tā atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības 
uzskaites datiem ir 0,00 EUR. 

Pamatojoties uz sertificēta tehniskā vērtētāja Aivara Jansona 2020.gada 10.jūnija vērtējumu 
(Nr.147.2020), autobusa pašreizējā ātrā realizācijas vērtība ir 13223,14 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti 
divdesmit trīs euro, 14 centi) bez PVN 21%. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma prasībām publiskas personas mantas 
atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot 
tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. 

Pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības 
iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Iepriekš minētais transportlīdzeklis vairs nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai, tādēļ ir priekšlikums to pārdot atklātā izsolē. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.7, 17.§) un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 1.daļas 
1.punkta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, 
K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli kustamo mantu - autobusu MAN MARBUS B4080 

(valsts Reģ.Nr. JO 4305, šasijas Nr. ZX94080TS3ATVM153, izlaiduma gads - 2003., atlikusī bilances 
vērtība – 00,00 EUR), nosakot sākuma cenu 13 250,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit 
euro, 00 centi) bez PVN 21%. 

2. Izsoli organizēt 2020.gada 24.jūlijā, plkst.9:30, Valkas novada domes telpās, Beverīnas ielā 3, Valkā, 
Valkas novadā, pirmajā stāvā, apspriežu telpā. 

3. Apstiprināt Valkas novada domei piederošā autobusa MAN MARBUS B4080 izsoles noteikumus 
(pielikumā). 

4. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt lēmuma 1.punktā 
minētās kustamās mantas izsoli. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes izpilddirektora vietnieks. 



6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Valkā,          2020.gada 25.jūnijā 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumu 
(sēdes protokols Nr.7, 17.§) 

 

Autobusa MAN MARBUS B4080 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1. Vispārīgie noteikumi 
 

1.1. Autobusa MAN MARBUS B4080 (turpmāk tekstā – Autobuss), izsoles noteikumi, turpmāk tekstā - 
Noteikumi, nosaka kārtību, kādā organizējama Autobusa izsole atbilstoši Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumam. 

1.2. Autobusa atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole. 
1.3. Izsoli organizē Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija, turpmāk tekstā - 

komisija. 
1.4. Autobusa izsole notiks Valkas novada domes telpās, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā, pirmajā 

stāvā, apspriežu telpā, 2020.gada 24.jūlijā, plkst.9:30. 
1.5. Nodrošinājuma nauda - 10% no Autobusa nosacītās cenas, t.i., 1325,00  EUR (viens tūkstotis trīs simti 

divdesmit pieci euro), jāieskaita Valkas novada domes kontā Nr.LV16UNLA0050014283134, AS „SEB 
banka”, kods UNLALV2X ne vēlāk kā vienu dienu pirms  izsoles. Nodrošinājums uzskatāms par 
iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta iepriekš norādītajā bankas kontā. 

1.6. Reģistrācijas nauda – 10 EUR (desmit euro), jāsamaksā Noteikumu 1.5.punktā noteiktajā kārtībā. 
1.7. Izsoles solis – 100 EUR (viens simts euro). 
1.8. Sludinājumi par Autobusa izsoli publicējami laikrakstā "Ziemeļlatvija” un informatīvajā izdevumā 

„Valkas Novada Vēstis”, kā arī tīmekļvietnē www.valka.lv. 
 

2. Autobusa raksturojums 
 

2.1. Autobusa marka ir „MAN MARBUS B4080" ar valsts reģistrācijas Nr. JO 4305, šasijas 
nr.ZX94080TS3ATVM153, krāsa – balta, zaļa, 1.reģistrācijas gads - 2003.gads. 

2.2. Odometra rādījums - 379830 km, tips – pasažieru autobuss. Autobuss ir aprīkots ar dīzeļdzinēju 4,5l, 
motora tilpums 4580 cm3, motora jauda 125 kw. Tehniskā apskate - līdz 21.09.2020. 

2.3. Autobuss ir Valkas novada domes īpašums, saskaņā ar transporta līdzekļa reģistrācijas apliecību 
Nr.AF1371117. 

2.4. Autobusam netiek noteikts garantijas termiņš. 
2.5. Autobusu var apskatīt, iepriekš piezvanot pa mob. tālruni 25744199. 
2.6. Autobusa nosacītā cena – 13 250,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi) 

(bez PVN). 
 

3. Izsoles noteikumi 
 

3.1. Izsolē var piedalīties fiziska vai juridiska persona, arī personālsabiedrība, kura saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā Autobusu, un noteiktajā termiņā 
ir izpildījusi šajos Noteikumos noteiktos priekšnoteikumus. 

3.2. Lai persona varētu piedalīties izsolē, tai līdz 2020.gada 23.jūlijam plkst.15:00 Valkas novada domes 
telpās Semināra ielā 9, Valkā, 2.stāvā pie izpilddirektora palīga jāreģistrējas, norādot vārdu, uzvārdu 
(juridiskai personai – nosaukumu), personas kodu (juridiskai personai – reģistrācijas numuru) un adresi 
un jāiesniedz šādi dokumenti: 
3.2.1. pilnvara, ja personu pārstāv pilnvarnieks, vai juridisko personu pārstāv Komercreģistrā 
nereģistrēts pārstāvis: 
3.2.2. Jāpievieno kvīts par reģistrācijas un nodrošinājuma naudas samaksu. 

3.3. Ja persona izpildījusi šo Noteikumu 1.5., 1.6.un 3.2.punktu, tā tiek reģistrēta izsoles dalībnieku 
reģistrācijas lapā, kurā norāda:  

3.3.1. dalībnieka kārtas numuru;   
3.3.2. fiziskai personai - vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi; 
3.3.3. juridiskai personai - nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi. Reģistrētajam izsoles 
dalībniekam izsniedz reģistrācijas apliecību. 

http://www.valka.lv/


3.4. Persona netiek reģistrēta, ja: 
3.4.1. nav reģistrējusies un iesniegusi Noteikumu 3.2.punktā minētos dokumentus; 
3.4.2. nav veikusi Noteikumu 1. 5. un1. 6.punktā noteiktos maksājumus; 
3.4.3. jau beidzies izsoles reģistrācijas termiņš; 
3.4.4. ja uz izsoles dienu ir ierosināta pretendenta maksātnespēja vai tā saimnieciskā darbība ir 

apturēta. 
4. Izsoles process 

 

4.1. Izsolē var piedalīties personas, kuras šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā reģistrētas par izsoles 
dalībniekiem, un kurām izsniegtas izsoles dalībnieka reģistrācijas apliecības. 

4.2. Izsole var notikt arī tad, ja reģistrējies un uz izsoli ir ieradies viens dalībnieks. 
4.3. Ja noteiktajā laikā ir reģistrējušies vairāk par vienu dalībnieku, bet uz izsoli ierodas viens dalībnieks, 

izsoli atliek uz vienu stundu. Ja pēc vienas stundas nav ieradušies pārējie dalībnieki, izsoles vadītājs 
paziņo vienu no šādiem komisijas lēmumiem: 
4.3.1. sākt izsoli, piedaloties vienam izsoles dalībniekam;  
4.3.2. noteikt, ka izsole nenotiek. 

4.4. Uzskatāms, ka dalībnieks, kurš nav ieradies uz izsoli, ir atteicies no dalības izsolē un viņam 
nodrošinājuma nauda netiek atmaksāta. 

4.5. Ja komisija pieņem Noteikumu 4.3.1.punktā minēto lēmumu, izsoles vadītājs piedāvā šim Dalībniekam 
solīt Autobusa pirkuma cenu par nosacīto cenu plus viens izsoles solis, un viņš kļūst par izsoles 
uzvarētāju, ja ir pārsolījis sākotnējo cenu. 

4.6. Dalībnieks, kurš neapstiprina gatavību iegādāties Autobusu par nosolīto cenu, uzskatāms par 
atteikušos no dalības izsolē. 

4.7. Ja izsole nenotiek, reģistrētajam dalībniekam, kurš ieradies uz izsoli, ir tiesības pieprasīt atpakaļ 
nodrošinājuma naudu, kas jāatmaksā septiņu darba dienu laikā no pieprasījuma saņemšanas. 

4.8. Ja dalībnieks nepieprasa iemaksāto summu, viņam ir tiesības saņemt jaunu reģistrācijas apliecību un 
piedalīties atkārtotā izsolē bez šo Noteikumu 3.2.punktā minēto dokumentu uzrādīšanas un 
iesniegšanas. 

4.9. Ja izsoles dalībnieks neierodas uz atkārtotās izsoles pārreģistrāciju, viņš zaudē tiesības piedalīties 
šajā izsolē. 

4.10. Izsoles dienā, ieejot izsoles telpās, dalībnieks uzrāda izsoles sekretāram rakstisku apliecinājumu par 
dalību izsolē un saņem dalībnieka reģistrācijas numuru. 

4.11. Izsoles sekretārs pēc personu apliecinoša dokumenta pārbauda izsoles dalībnieka vai tā pilnvarotās 
personas personību. 

4.12. Izsoles dalībnieki pirms izsoles sākšanas paraksta Noteikumus, apliecinot, ka viņi ir iepazinušies ar 
Noteikumiem, un viņiem šajā sakarā nav nekādu pretenziju. 

4.13. Izsoles gaita tiek protokolēta. Izsoles protokolā atspoguļo visas komisijas priekšsēdētāja un izsoles 
dalībnieku darbības izsoles gaitā. Protokolu paraksta visi komisijas locekļi. 

4.14. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, iepazīstina ar komisijas sastāvu un pārliecinās par izsoles 
dalībnieku ierašanos saskaņā ar dalībnieku reģistrācijas sarakstu. 

4.15. Izsoles dalībnieku sarakstā ieraksta katra dalībnieka vārdu, uzvārdu vai nosaukumu, kā arī to 
pārstāvju, pilnvarotās personas vārdu un uzvārdu. Pilnvarotajai personai jāiesniedz pilnvara, pārstāvim 
jāuzrāda dokuments, kas apliecina tā pārstāvības tiesības. 

4.16. Komisijas priekšsēdētājs īsi raksturo pārdodamo Autobusu, paziņo nosacīto (sākotnējo) cenu, kā arī 
izsoles soli - summu par kādu nosacītā (sākotnējā) cena tiek paaugstināta ar katru nākamo solījumu. 

4.17. Pēc komisijas priekšsēdētāja ziņojuma sākas solīšanas process. 
4.18. Solīšana notiek tikai pa vienam izsoles solim. Komisijas priekšsēdētājs nosauc izsolāmā Autobusa 

sākotnējo cenu un jautā: "Kurš sola vairāk?". 
4.19. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Komisijas 

priekšsēdētājs paziņo solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no dalībniekiem 
vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar 
āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā (trešā) piesitiena Autobuss ir pārdots personai, kura solījusi 
pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti protokolā. 

4.20. Katrs dalībnieka solījums ir viņam līdz Autobusa tiesību pārejai izsoles uzvarētājam saistošs 
apliecinājums, ka viņš palielina solīto Autobusa cenu par noteikto izsoles soli. 

4.21. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, kurš 
piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek ieskaitīts šis 
solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi solījušo dalībnieku 
skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu, dalībnieki velk lozes, atbilstoši to solīšanas karšu 
numuriem. Dalībnieks, kurš izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par pirmo solītāju. 

4.22. Izsoles procesa gaitā, atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar 
parakstu izsoles protokolā savu pēdējo solīto cenu. 

4.23. Dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar savu parakstu 
protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. 

4.24. Izsoles dalībnieks, kurš Autobusu nosolījis, bet neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā 



Autobusa. Pēc komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta, un viņam netiek atmaksāta 
reģistrācijas nauda un nodrošinājuma nauda. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi dalībnieki, tiek 
izdarīts attiecīgs ieraksts protokolā, un izsole tūlīt tiek atkārtota. Ja palicis viens dalībnieks, komisija 
rīkojas atbilstoši šo Noteikumu 4.5.punktam.  

4.25. Pēc visu protokola eksemplāru parakstīšanas dalībnieks, kurš nosolījis Autobusu, saņem izziņu par 
izsolē iegūto Autobusu. Izziņā norādīta nosolītā Autobusa cena un samaksas kārtība. 

4.26. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Autobusu, atmaksā nodrošinājuma naudu 5 (piecu) darba 
dienu laikā. Reģistrācijas nauda netiek atmaksāta. 

 
5. Samaksas kartība 

 

5.1. Nosolītajam sava piedāvātā augstākā summa par nosolīto Autobusu, atrēķinot iemaksāto 
nodrošinājuma naudu un pierēķinot PVN likmi no kopējās Autobusa cenas, jāsamaksā līdz 2020.gada 
29.jūlijam plkst.15:00. 

5.2. Ja nosolītājs līdz 2020.gada 29.jūlijam plkst.15:00  nav samaksājis nosolīto summu, komisijai ir tiesības 
pieņemt lēmumu par to, ka izsoles uzvarētājs zaudē tiesības uz nosolīto Autobusu, un atzīt par izsoles 
uzvarētāju izsoles dalībnieku, kurš nosolījis iepriekšējo augstāko cenu (pārsolītais pircējs). Komisija 
piedāvā pirkt Autobusu pārsolītajam pircējam par viņa nosolīto augstāko cenu (nākamā augstākā 
cena). Pārsolītajam pircējam ir tiesības divu nedēļu laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas paziņot 
komisijai par Autobusa pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu. Ja pārsolītais pircējs nesniedz atbildi 
noteiktajā termiņā, tiek uzskatīts, ka viņš ir noraidījis komisijas piedāvājumu. Ja pārsolītais pircējs 
piekrīt komisijas piedāvājumam, nosolītā summa jāsamaksā un jāslēdz pirkuma līgums komisijas 
noteiktajā termiņā. Šajā gadījumā izsoles uzvarētajam nodrošinājuma nauda netiek atmaksāta. 

5.3. Ja pārsolītais pircējs atsakās pirkt Autobusu, neveic pirkuma maksas samaksu un/vai neparaksta 
pirkuma līgumu, kā arī gadījumā, ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu, izsole atzīstama 
par nenotikušu, un Valkas novada dome lemj par Autobusa tālāko atsavināšanu. 

 
6. Nenotikusi izsole 

6.1. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja: 
6.1.1. noteiktajā laikā ir reģistrējušies vairāk par vienu dalībnieku, bet uz izsoli neviens neierodas; 
6.1.2. sākumcena nav pārsolīta; 
6.1.3. noteiktajā termiņā neviens dalībnieks nav reģistrējies. 

 

7. Izsoles rezultātu apstiprināšana un pirkuma līguma slēgšana 
 

7.1. Izsoles rezultātus apstiprina Valkas novada domes priekšsēdētājs septiņu dienu laikā pēc samaksas 
veikšanas brīža un attiecīga samaksu apliecinoša dokumenta saņemšanas. 

7.2. Pirkuma līgumu pircējs paraksta septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 
7.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar kustamās mantas - Autobusa pirkuma-pārdevuma līguma slēgšanu un 

reģistrāciju uz pircēja vārda, sedz pircējs. 
 

8. Komisijas lēmuma apstrīdēšana 
 

8.1. Izsoles dalībniekiem ir tiesības apstrīdēt Valkas novada domē izsoles komisijas veiktās darbības 5 
(piecu) dienu laikā no attiecīgā lēmuma pieņemšanas vai izsoles dienas. 

8.2. Ja kāds no komisijas lēmumiem tiek apstrīdēts, attiecīgi pagarinās Noteikumos noteiktie termiņi. 
 

 
 

18.§ 
Par Valkas novada izcilības stipendijas nolikuma apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(R.Rastaks, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome lemj par atbalstu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventiem, uzsākot studijas. 

Stipendijas izmaksai ir paredzēts izmantot Latvijas Universitātes Fondu, kas veiks stipendijas 
administrēšanu. Vienas stipendijas lielums 150,00 EUR mēnesī, izmaksas veic 10 mēnešus, kopā ar 
administratīvajiem izdevumiem no domes nepieciešams finansējums 1650,00 EUR akadēmiskajā gadā.  

Domei jāapstiprina kārtība, kādā tiek piešķirta stipendija un kas nosaka stipendijas izmaksas atbildības 
jomas. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija 
lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 2.§) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 4.punkta 
un 41.panta 1.daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 



Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Valkas novada izcilības stipendijas piešķiršanas kārtību (pielikumā). 
2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdī 
 

NOLIKUMS  
Valkā 

2020.gada 25.jūnijā         NR.8 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.7, 18.§.) 

 

Valkas novada izcilības stipendijas piešķiršanas kārtība 

1. Stipendijas apraksts 

1.1. Valkas novada izcilības stipendija (turpmāk - Stipendija) ir Valkas novada domes (turpmāk - 

Dome) organizēta Stipendija, kas tiek piešķirta vienam Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 

absolventam, kura vidējais vērtējums atestātā par vispārējo vidējo izglītību sasniedz 7,5 balles un 

kurš akadēmiskajā gadā uzsāk studijas jebkurā augstskolā un studiju laikā sasniedz 7.5 balles 

semestra noslēgumā.  

1.2. Stipendijas mērķi: 

1.2.1. Finansiāli atbalstīt izcilu Valkas novada jauniešu iespēju iegūt labu augstāko izglītību . 

1.2.2. Veidot Valkas novada jauniešu piederības sajūtu Valkas novadam.  

1.2.3. Veicināt Valkas novada iedzīvotāju lokālpatriotismu.  

1.2.4. Palielināt Valkas novada prestižu un atpazīstamību.  

1.2.5. Palielināt interesi par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju potenciālo vidusskolēnu vidū. 

2. Finansējums 

2.1. Vienas Stipendijas apjoms ir 150,00 EUR mēnesī. Izmaksas periods ir viens akadēmiskais gads 

(no septembra līdz jūnijam 10 mēnešus). Kopējais fonds akadēmiskajam gadam ir 1500,00 EUR. 

2.2. Stipendijas izmaksu veic no finansējuma, kuru nodrošina Dome. Dome katru gadu līdz 1. 

augustam lemj par finansējuma piešķiršanu stipendijai nākamajam akadēmiskajam gadam  

3. Stipendijas pārvaldība 

3.1. Vienai personai stipendiju piešķir uz akadēmisko gadu, slēdzot stipendiāta līgumu (turpmāk - 

Līgums). 

3.2. Stipendijas pārvaldību veic Latvijas Universitātes Fonds (turpmāk - LU Fonds), ar kuru tiek slēgts 

sadarbības līgums, kas paredz, ka Fonds veic stipendijas izmaksu.  

3.3. Stipendijas administrēšana tiek nodota Fondam, lai tā iegūtu augstāku prestižu, nodrošinātu 

profesionālu pārvaldību un samazinātu administratīvo slogu. 

3.4. Stipendiāts varēs izmantot gan Fonda sniegtās iespējas, gan vēlāk atsaukties uz šī fonda 

stipendijas saņemšanu. Fonda administrētās stipendijas var piešķirt jebkuras augstskolas 

studentam. 

3.5. Fonda sadarbības modelis paredz, ka vienas stipendijas administrēšanai ir nepieciešami 10% no 

stipendijas apjoma. Viena Stipendija akadēmiskajā gadā izmaksā 1500,00 EUR, administratīvās 

izmaksas sastāda 150,00 EUR, kopā viena stipendija izmaksās veidojot 1650,00 EUR.  

 

4. Stipendijas piešķiršana 

4.1. Stipendiju piešķir vienam Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventam, kurš tajā akadēmiskajā 

gadā ir uzsācis mācības augstākās izglītības iestādē. Uz Stipendiju var kandidēt ikviena 

augstākās izglītības līmeņa students, izņemot 1. līmeņa profesionālo augstāko izglītību.  

4.2. Stipendiātus izvēlās komisija (turpmāk - Komisija) 5 cilvēku sastāvā, no kuriem viens ir Fonda 

pārstāvis, bet pārējie ir Domes izvirzītie pārstāvji. Komisijas galējo sastāvu nosaka LU Fonds, 

ņemot vērā Domes ieteikumus.  



4.3. Dome izvirza savus pārstāvjus Stipendijas komisijai ar Domes lēmumu, lemjot par stipendijas 

finansēšanu katru akadēmisko gadu.  

4.4. Dome kopā ar Fondu akadēmiskā gada sākumā izziņo pieteikšanos Stipendijai. Pretendenti 

stipendijai piesakās Fondā.  

4.5. Komisija izvērtē studentu pieteikumus un lemj, kurus aicināt uz interviju klātienē. Pēc iepazīšanās 

ar visiem kandidātiem, komisija kopīgi izlemj, kuram tiks piešķirta Stipendija. 

4.6. Stipendiāts slēdz līgumu ar Fondu par stipendijas saņemšanu uz akadēmisko gadu.  

4.7. Stipendiāts divreiz akadēmiskajā gadā (pēc semestra noslēguma) Fondam iesniedz atskaiti par 

savām sekmēm un sabiedrisko aktivitāti.  

4.8. Gadījumā, ja stipendiāts pirmā semestra beigās nesasniedz vidējo atzīmi 7.5, stipendijas izmaksa 

tiek izbeigta un līgums tiek lauzts.  

4.9. Dome un Fonds var uzlikt papildu noteikumus stipendiātam, kas viņam jāievēro, saņemot 

stipendiju.  

 
19.§ 

Par Izsoles protokola Nr.1 par nekustamā īpašuma  

Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi”, izsoles gaitu apstiprināšanu 

__________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Atbilstoši Valkas novada domes 2020.gada 30.aprīļa sēdes lēmumam (protokols Nr.5, 24.§), “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi” atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”, šā gada 17.jūnijā plkst.9.00 notika nekustamā īpašuma – mutiska izsole, kuras gaita tika 
protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām lapām.  

Tika izsolīts Izsoles objekts: nekustamais īpašums Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi”, kadastra 
numurs 9496 007 0084, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 007 0084, kopējā 
platība 0.3975ha un uz zemes vienības esošās dzīvojamās mājas ar palīgēku. Nosacītā cena (sākotnējā 
cena) 4324.00.00 EUR (četri tūkstoši trīs simti divdesmit četri euro). 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
13.05.2020. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 08.05.2020. „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika reģistrēta viena persona – ***, kas savā iesniegumā kā zemes vienības 
turpmākās izmantošanas mērķi ir norādījis – medību kluba “Stils” vajadzībām. 

Pretendents iesniedzis Izsoles noteikumu 4.2.punktā minētos dokumentus un tika reģistrēts Izsoles 
dalībnieku sarakstā.  

Pretendents iemaksājis drošības naudu 432.00 EUR (četri simti trīsdesmit divi euro) un reģistrācijas 
maksu 30.00 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Izsoles protokolu Nr.1, augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir: 4424.00 
EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit četri euro un 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks 
***.  

Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 432.00 EUR. 
Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pilnas pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 

7.1.punktā noteiktajā kārtībā “maksāt ar tūlītēju samaksu”, Pircējam mēneša laikā no Rēķina izsūtīšanas 
dienas ir jāsamaksā par nosolīto objektu, saskaņā ar Valkas novada domes sagatavoto rēķinu. 

Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
Pēc avansa summas saņemšanas, Valkas novada domes sēdē tiks apstiprināti izsoles rezultāti. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas 2020.gada 17.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 1.§) un vadoties no 2020.gada 17.jūnija 
Izsoles protokolu Nr.1, Izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada domes 2020.gada 30.aprīļa 
sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 24.§)), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta 
1.1.daļas, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, 
V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt 2020.gada 17.jūnija Izsoles protokolu Nr.1. par nekustamā īpašuma – Zvārtavas pagastā 

“Kalnamandēgi”, kadastra numurs 9496 007 0084, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9496 007 0084, kopējā platība 0.3975ha un uz zemes vienības esošās dzīvojamās mājas 
ar palīgēku, izsoles gaitu, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir: 4424.00 EUR (četri tūkstoši četri 
simti divdesmit četri euro, 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks – ***. 

http://www.valka.lv/


2. Uzdot Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot un nosūtīt ***, personas kods 
***, dzīvo: ***, attiecīgu rēķinu, ņemot vērā, ka Pircējam mēneša laikā no Izsoles dienas ir jāveic savas 
nosolītās cenas apmaksa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu. Rēķinu nosūtīt uz e-pasta adresi: 
stilsltd@inbox.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā „Vairogi” atsavināšanas uzsākšanu 
__________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 
Zemes komisija izskata *** pilnvarotās personas ***, dzīvo: ***, 2020.gada 8.jūnija iesniegumu ar lūgumu 

uzsākt atsavināšanas procedūru zemes vienības Vijciema pagastā “Vairogi”, atsavināšanai. 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu: 9492 004 0250, platība 2.0ha, zemes reformas gaitā ir bijusi 

piešķirta lietošanā ***. Uz zemes vienības atrodas ēkas/būves, uz kurām īpašuma tiesības nav 
nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2020.gada 22.janvāra sēdes lēmumu, tika nolemts noteikt, 
ka ***, personas kods ***,  ir izbeigušās zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību Vijciema pagastā 
“Vairogi”, ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0250 – 2.0ha platībā. 

Šā gada 24.februārī ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr.14.17./20/24 ar *** pilnvaroto personu par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0250, platība 2.0ha, nomu. 

Apstiprināt, ka Valkas novada domei piekrīt un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes 
vienība Vijciema pagastā “Vairogi”, kadastra apzīmējums 9492 004 0250, platība 2.0ha, vairāk vai mazāk 
cik izrādīsies zemes vienību uzmērot dabā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, 
pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 
zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 
nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu 
iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 17.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 3.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 2.punkta; 
Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Vijciema pagastā „Vairogi”, kadastra numurs 

9492 004 0250, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0250, platība 2.0ha 
vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru.  

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto zemes gabalu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt 
nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

  

mailto:stilsltd@inbox.lv


21.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa  

Valkā, Ausekļa ielā 6-16, nosacītās cenas apstiprināšanu 

__________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Saskaņā ar 2019.gada 31.oktobra Valkas novada domes lēmumu “Par iesnieguma izskatīšanu ar 

lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Ausekļa iela 6-16” (sēdes protokols Nr.14, 48.§) tika nolemts 
uzsākt pašvaldībai piederošā dzīvokļa Valkā, Ausekļa iela 6-16, atsavināšanas procedūru, tika veikta 
dzīvokļa īpašuma tirgus vērtības noteikšana un konstatēts sekojošais: 

2019.gada 17.oktobrī *** iesniedza iesniegumu ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru uz viņas 
īrēto dzīvokli Valkā, Ausekļa iela 6 dzīvoklis 16. 

Dzīvoklis pieteikuma iesniedzējai nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 7., 14. un 15.pantu. 

Spēkā esošais dzīvokļa nr.6, īres līgums ar *** noslēgts 1997.gada 21.februārī. 
Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi, atsavināšanas ierosinātajai nav īres un komunālo maksājumu parādu. 
Nekustamais īpašums Ausekļa iela 6-16, Valka, kadastra numurs 9401 900 1603, sastāv no dzīvokļa 

Nr.16 ar kopējo platību 57.1m2 un 571/25396 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 9401 001 0528 002 un dzīvojamai mājai piesaistītā zemes gabala, reģistrēts Valkas pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.416 16 uz Valkas novada pašvaldības vārda.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktu īrnieks vai viņa 
ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir 
noslēguši notariāli apliecinātu Vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto viendzīvokļa 
māju vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma 
turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā 
likuma 37.panta 4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 4.daļā minētās 
personas publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši 
mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav 
apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 
iespējami augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu 
aizliegts atsavināt par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka 
līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 
zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3) 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas 
atsavināšanas izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu 
mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, 
nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Valgundas Razminovičas (Latvijas īpašumu vērtēšanas 

sertifikāts Ausekļa iela 6-16,  kadastra numurs 9401 900 1603, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 
ir 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti euro un 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība ir 4607.00 EUR (četri 
tūkstoši seši simti septiņi euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2020.gada 1.janvāri 
ir 288.26 EUR (divi simti astoņdesmit astoņi euro un 26 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 208.63 EUR (divi 
simti astoņi euro 63 centi). 



1) Dzīvokļa īpašuma tehniskā inventarizācijas un reģistrācija nekustamā īpašuma valsts kadastra 
reģistra informācijas sistēmā: 114.40 EUR, nepiemērojot PVN, 04.02.2020. Gala rēķins Nr.G-20-
03251; 

2) īpašuma reģistrācija zemesgrāmatā (kancelejas nodeva): 14.23 EUR; 
3) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „Valgunda”, reģistrācijas Nr.44103102609, 

pakalpojums dzīvokļa īpašuma tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2020.gada 11.jūnijā 
sagatavoto Rēķinu Nr.2020/48 ir 80.00 EUR. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā dzīvokļa īpašuma nosacītā cena tiek noteikta 7908.63 
EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti astoņi euro 63 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2020.gada 17.jūnija lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 5.§) un vadoties no Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta 
pirmās daļas 4.punkta, 37.panta piektās un sestās daļas; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā 
daļas; likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Ausekļa iela 6-16, kadastra numurs 9401 900 1603, kas sastāv 

no dzīvokļa Nr.16, ar kopējo platību 57.1 m2 un tam piesaistītajām 571/25396 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un dzīvojamai mājai piesaistītā zemes gabala kopīpašuma, nosacīto 
cenu: 7908.63 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti astoņi euro 63 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu. 
4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 
 

22.§ 
Par Valkas novada domes 2014.gada 23.septembra lēmuma (sēdes protokols Nr.13, 8.§)  

“Par aizlieguma zīmes Nr.302 (braukt aizliegts) uzstādīšanu” atcelšanu 

__________________________________________________________________ 
(A.Zābers, V.A.Krauklis) 

 
Dome izskata jautājumu par to, vai ir lietderīgi uz Valkas pilsētas teritorijas ielām uzstādīt aizlieguma 

ceļa zīmes Nr.302 (braukt aizliegts), jo šī zīmes darbība neattiecas uz transportlīdzekļiem, kuri nogādā vai 
brauc saņemt kravu, un speciālajiem transportlīdzekļiem (piemēram, autoceltņiem), kas brauc veikt darbus 
zonā, kas apzīmēta ar kādu no šīm ceļa zīmēm. 302.zīmes darbība neattiecas arī uz vieglajiem 
automobiļiem un kravas automobiļiem, kuru pilna masa nepārsniedz 3,5 t un kuru īpašnieks (turētājs) dzīvo 
vai strādā šajā zonā. Līdz ar to tiek secināts, ka nav vajadzības, lai zīme Nr.302 atrastos pagriezienā no 
Smilšu ielas uz Ceriņu ielu un ceļa galā no garāžu puses. Kā arī turpmāk izvērtēt par augstākminētās ceļa 
zīmes uzstādīšanas lietderību. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Atcelt Valkas novada domes 2014.gada 23.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13, 9.§) “Par 

aizlieguma zīmes Nr.302 (braukt aizliegts) uzstādīšanu”. 
2. Par lēmuma izpildi atbild novada domes izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
  



23.§ 
Dzīvokļu jautājumu izskatīšana 

________________________________________________ 
(A.Dainis) 

 
Pamatojoties uz iesniegtiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2020.gada 16.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6) un vadoties no 
Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 9.punkta, 21.panta 1.daļas 23.punkta, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.panta, 3.panta 1.daļas 1.punkta,14. un 15.panta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
NOLEMJ: 

 
 

1. P i e š ķ i r t   ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas 
dzīvokli Tirgus ielā 12-26, Valkā, kopējā platība 26,1 m2, dzīvojamā platība 17,4 m2,  4 stāvs, dzīvokļa 
labiekārtotības pakāpe –  daļēji labiekārtots. 
Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”. 

2. P i e š ķ i r t   ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu 
dzīvokli Latgales  ielā  8-10, Valkā, kopējā platība 34,4 m2, dzīvojamā platība 23,7 m2, 1 stāvs, 
dzīvokļa labiekārtotības pakāpe –  krāsns apkure, nav karstā ūdens. 
Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”. 

3. A t ļ a u t  pārrakstīt īres līgumu dzīvoklim Raiņa  ielā 18-51, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās *** vārda, 
jo viņas tēvs ***, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir miris. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 
4201). 

 
24.§ 

Par ikgadējā atvaļinājuma un neizmantotā papildatvaļinājuma piešķiršanu  
Valkas novada domes priekšsēdētājam 

_________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš) 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
Valkas novada dome izskata domes priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa 2020.gada 8.jūnija 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt  neizmantoto  ikgadējo atvaļinājumu (15 kalendārās dienas), neizmantoto 
papildatvaļinājumu par bērniem (2 darba dienas), neizmantoto papildatvaļinājumu par 2019.gadu (10 darba 
dienas) un daļu no ikgadējā atvaļinājuma (9 kalendārās dienas). 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmās daļas, Darba likuma 151.panta 1.daļas 3.punkta, Darba 
koplīguma 12.9.punkta un Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra nolikuma Nr.12 „Valkas novada 
pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.14, 11.§) 2.2. un 2.3.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

 
1. Piešķirt Valkas novada domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim neizmantoto ikgadējo 

atvaļinājumu (15 kalendārās dienas) laikā no 2020.gada 1.jūlija līdz 2020.gada 15.jūlijam (ieskaitot) 
par darba periodu no 2018.gada 8.decembra  līdz  2019.gada 20.jūnijam. 

2. Piešķirt Valkas novada domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim neizmantoto 
papildatvaļinājumu par bērniem (2 darba dienas) laikā no 2020.gada 16.jūlija līdz 2020.gada 17.jūlijam 
(ieskaitot) par darba periodu no 2018.gada 21.jūnija līdz  2019.gada 20.jūnijam. 

3. Piešķirt Valkas novada domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim neizmantoto 
papildatvaļinājumu par 2019.gadu (10 darba dienas) laikā no 2020.gada 20.jūlija līdz 2020.gada 
31.jūlijam (ieskaitot) par darba periodu no  2018.gada 21.jūnija līdz  2019.gada 20.jūnijam. 

4. Piešķirt Valkas novada domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim ikgadējā atvaļinājuma 
daļu (9 kalendārās dienas) laikā no 2020.gada 1.augusta līdz 2020.gada 9.augustam (ieskaitot) par 
darba periodu no 2019.gada 21.jūnija līdz 2019.gada 16.oktobrim. 



5. Izmaksāt Valkas novada domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim atvaļinājuma pabalstu 
40% apmērā no mēnešalgas saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra nolikuma 
Nr.12 “Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 2.3.punktu. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
25.§ 

Par Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.12 
„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” apstiprināšanu 
_________________________________________________________________________ 

(V.Boša) 
 

Saskaņā ar Valkas novada domes komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un 
struktūrvienību iesniegumiem un vadoties no faktiskās izpildes, pašvaldības 2020.gada budžeta grozījumos 
apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 

 Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

1.daļas 2.punkta un 46.panta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.panta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, 
V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,   
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada domes saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi Valkas novada domes 

2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 
(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” triju dienu laikā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskajai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Valkas novada domes ēkā 
Valkā, Beverīnas ielā 3. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 

Valkā 
 
2020.gada 25. jūnijā         Nr.12 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Valkas novada domes  
2020.gada 25. jūnija sēdes lēmumu  

(protokols Nr.7, 25.§)  
 

„Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

1.daļas 2.punktu un 46.pantu un likuma 
“Par pašvaldību budžetiem” 16. un 30.pantu  

 
 
 
1. Apstiprināt 2020.gada Valkas novada domes budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumus 

(1.pielikums).  
2. Paskaidrojuma raksts (2.pielikums).  
  



1.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 25.jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr.12 

  



 















































 
  



2.pielikums  
Valkas novada domes  

2020.gada 25.jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr.12  

 
 

Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.12 „Grozījumi Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam””. 
 

 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) iepriekš pieņemtajiem 
lēmumiem, saņemtajiem iestāžu, struktūrvienību iesniegumiem, Pašvaldības 2020.gada budžeta 
grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa; 

 Precizēti izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
 
1.Ieņēmumi 
1. Pamatojoties uz apstiprināto projektu ieņēmumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem, kā 
arī izvērtējot maksas pakalpojumu faktisko izpildi – ieņēmumi palielināti par 129 147 EUR, tajā skaitā: 

1.1. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta 21284.00 EUR; 
1.2. Pārējie projektu ieņēmumi 89363.00 EUR; 
1.3. Ieņēmumi no apsaimniekošanas maksas atbilstoši faktiskai izpildei 18500 EUR. 

 
      2.Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā palielināti un precizēti izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopumā izdevumi palielināti par 246794.00 EUR, tajā skaitā: 

2.1. Vispārējiem vadības dienestiem izdevumi palielināti par 24 823.00 EUR, tajā skaitā: 
2.1.1.Domei izdevumi palielināti par 24 020.00 EUR. Izdevumu palielinājums saistīts ar pamatkapitāla 

veidošanu, nedzīvojamās ēkas renovāciju Tālavas ielā 12, Valkā; 
2.1.2. Vēlēšanu komisijas izdevumi precizēti atbilstoši faktiskai izpildei – palielināti par 133.00 EUR; 
2.1.3.Valkas pagasta pārvaldei izdevumi palielināti atbilstoši faktiskai izpildei par 270.00 EUR, izdevumi 

darbinieku dzīvības apdrošināšanai pārcelti no Valkas pagasta komunālās saimniecības; 
2.1.4. Ērģemes pagasta pārvaldes izdevumi palielināti par 400.00 EUR – izdevumi degvielai pārcelti 

no Ērģemes komunālās saimniecības atbilstoši faktiskai izpildei; 
 2.2. Ekonomiskajai darbībai izdevumi palielināti par 210936.00 EUR, tajā skaitā: 
2.2.1. Valkas pagasta autotransporta izdevumi samazināti par 1300.00 EUR, kas atbilstoši pārvaldes 

vadītāja lūgumam pārcelti uz Valkas pagasta Ūdens un kanalizācijas nodaļu; 
2.2.2.Atīstības un plānošanas nodaļas izdevumi palielināti par 2056.00 EUR. Nemateriālo ieguldījumu 

iegādei 1200.00 EUR un 856.00 EUR telefona iegādei un auditoru pakalpojumiem; 
2.2.3. Projekta “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos” realizācijai 207010.00EUR; 
2.2.4. Projekta “Es arī varu un zinu” realizācijai 3170.00 EUR. 
2.3. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 1030.00 EUR, tajā 

skaitā : 
2.3.1. Izveidots budžets Komunālai nodaļai, kurā apvienots Siltumapgādes un Ūdens un kanalizācijas 

nodaļu budžets; 
2.3.2.Valkas pagasta komunālās nodaļas izdevumi 3537.00 EUR pārcelti uz Valkas pilsētas teritorijas 

apsaimniekošanas nodaļu, atbilstoši faktiskajam izlietojumam (autobusa pieturas izveide Raiņa ielā); 
  



2.3.3. Valkas pagasta Ūdens un kanalizācijas nodaļas izdevumi palielināti par 1300.00 EUR (pārcelts 
pēc faktiskās izpildes starp Valkas pagasta nodaļām); 

2.4. Kultūrai un sportam izdevumi palielināti par 11864.00 EUR, tajā skaitā: 
2.4.1. Valkas ģimnāzijas sporta hallē izveidota jauna amata vieta “fizioterapeits” un darba algas un 

VSAOI nodrošināšanai 2020.gadam atalgojuma budžets palielināts par 4567.00 EUR; 
2.4.2. Sakarā ar Kārķu sākumskolas pievienošanu Ērģemes pamatskolai izveidota jauna 

struktūrvienība “Kārķu sporta nams” uz kuru pārcelts finansējums no citām struktūrvienībām – 7297.00 
EUR 

2.5. Izglītībai izdevumi samazināti par 1859.00 EUR, tajā skaitā: 
2.5.1. Kārķu sākumskolai izdevumi samazināti par 4807.00 EUR, kas novirzīti Kārķu sporta nama 

darbinieku algām; 
2.5.2.Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai uzturēšanas izdevumi palielināti par 2948.00 EUR – papildus 

finansējums darba algām. 
 
3.Finansēšana – palielinājums par 117647.00 EUR 
3.1. Aizdevums ERAF Projekta “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas  un laika lokos” realizācijai 

117 647.00 EUR. 
 

26.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu 

atjaunošanai un tehnoloģisko atvērumu izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā 
_______________________________________________________________________________ 

(V.Boša, V.A.Krauklis) 
 

Valkas pilsētas PII “Pasaciņa” pašlaik 11 grupās ir 229 bērni. 2020./2021. m.g. rindā uz bērnudārzu ir 
56 bērni. Pārtikas un veterinārā dienesta pārbaudēs vairākkārtīgi ir izteikti aizrādījumi par virtuves tehnisko 
stāvokli un neatbilstību higiēnas prasībām, uzdodot par pienākumu pārkāpumus novērst, pretējā gadījumā 
liedzot virtuvi tālāk ekspluatēt. Lai novērstu visas neatbilstības, nepieciešams veikt Valkas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanu un tehnoloģisko atvērumu izbūvi Ausekļa ielā 
44, Valkā. Paredzamā iepirkuma summa 258 940,00 EUR (divi simti piecdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti 
četrdesmit euro) t.sk. PVN 

Paredzamā līgumcena virtuves tehnoloģisko iekārtu, aprīkojuma un ēdamzāles mēbeļu piegādei un 
uzstādīšanai Valkas pilsētas PII “Pasaciņa” ir 84 700,00 EUR (astoņdesmit četri tūkstoši septiņi simti euro) 
t.sk. PVN. 

Iepirkuma rezultātā summas var tikt precizētas. 
Neveicot Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanu un tehnoloģisko 

atvērumu izbūvi, Pārtikas un veterinārais dienests var aizliegt izmantot virtuves telpas, kā rezultātā Valkas 
pilsētas bērni paliktu bez iespējas apmeklēt bērnudārzu. 

Lai īstenotu projektu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošana un 
tehnoloģisko atvērumu izbūve”, nepieciešami 343 640,00 EUR (trīs simti četrdesmit trīs tūkstoši seši simti 
četrdesmit euro), t.sk. nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 257 730.00 EUR (divi simti piecdesmit 
septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit euro). 

Pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu 25 % apmērā jeb 85 910,00 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši 
deviņi simti desmit euro) no pašvaldības 2020.gada budžeta. 

Summa tiks precizēta pēc iepirkuma. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2020.gada 18.maija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.6, 23.§) un vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2020. gadam” 13.panta 1.daļas 1.punkta 
un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Ņemt aizņēmumu līdz 257 730,00 EUR (divi simti piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 

euro) Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanai un tehnoloģisko 
atvērumu izbūvei Ausekļa ielā 44, Valkā, Valkas novadā.  

2. Atcelt Valkas novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu “Par aizņēmuma ņemšanu Valkas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” telpu atjaunošanai un tehnoloģisko atvērumu izbūvei 
Ausekļa ielā 44, Valkā” (sēdes protokols Nr.6, 10.§). 

3. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīsdesmit gadu laikā ar atlikto maksājumu 
3 gadi, maksājot LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu. 

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjLk-qu6orqAhXDfZoKHbudBbIQFjAAegQIBRAD&url=https%3A%2F%2Fwww.pvd.gov.lv%2F&usg=AOvVaw0uxLTTAUG6Sci08Nee1CXy


5. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša lēmuma 
saņemšanas pilnvarot Valkas novada domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu ar LR Valsts 
kasi. 

6. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

27.§ 
Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes reformas ietvaros nepabeigtu zemes lietošanas tiesību 

atjaunošanas lietu Valkā, Burtnieku ielā 14 
__________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 

Valkas novada domē 2020.gada 16.jūnijā tika saņemts ***, personas kods ***, iesniegums ar lūgumu 
atjaunot īpašuma tiesības uz zemes vienību Valkā, Burtnieku ielā 14, iesniegumam pievienojot 2016.gada 
17.novembra zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0307, platība 0.3595ha, robežu plānu. 

Izvērtējot Valkas pilsētas domes Zemes komisijas rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 
apstākļus, tika konstatēts: 

1992.gada 25.maijā saņemti iesniegumi no *** un *** par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes 
gabalu Valkā, Burtnieku ielā 14. 

Uz 1940.gada 21.jūliju zemes gabals Valkā, Burtnieku ielā 14, piederējis ***, ar kopējo platību 3580m2, 
saskaņā  1930.gada 21.jūlija Cēsu – Valkas Zemes grāmatu nodaļas III sējumā atvērto foliju ar reģistra 
Nr.245; 

*** miris 1937.gada 4.decembrī, viņa mantojuma lieta izskatīta 1939.gada 5.septembrī Rīgas 
apgabaltiesā, kur mantošanas tiesības apstiprinātas mantojuma atstājēja atraitnei *** un bērniem ***, *** 
un ***; 

Ar 1979.gada 5.novembra Valkas valsts notariāta kantorī izdoto Apliecību par tiesībām uz mantojumu 
Nr.1979 un 2081, *** pieņēmusi mantojumu no savām mirušajām meitām *** (bijušās ***) un ***; 

*** mirusi 1987.gada 18.janvārī (miršanas apliecība II-ME Nr.436555, izdota Valkas rajona CAR 
nodaļā); 

Ar 1987.gada 11.augusta Valkas valsts notariāta kantorī izdoto Apliecību par tiesībām uz mantojumu 
Nr.1238, par *** testamentāro mantinieci atzīta *** uz mantojumu, kas sastāv no ¾ domājamām daļām 
mājīpašuma; 

Uz atgūstamā zemes gabala, Valkā, Burtnieku ielā 14, atrodas dzīvojamā māja ar saimniecības ēkām, 
kas pieder *** ¾ domājamās daļas un *** ¼ domājamās daļas; 

*** nav iesniedzis iesniegumu par viņam piekrītošās domājamās daļas zemes īpašuma tiesību 
atjaunošanu uz zemes gabalu Valkā, Burtnieku ielā 14; 

*** un *** ir bijušās īpašnieces *** mazmeitas un pēc Civillikuma 390. un 404.panta ir viņas likumiskās 
mantinieces. 

Ar Valkas pilsētas domes Zemes komisijas 2006.gada 31.oktobra sēdes lēmumu Nr.1400 ir nolemts: 
atzīt *** un *** īpašuma tiesības katrai uz trīs astotajām domājamām daļām (3/8) zemes gabala Valkā, 
Burtnieku ielā 14, platība 3580m2 un ieteikt atjaunot *** un *** īpašuma tiesības katrai uz trīs astotajām 
domājamām daļām (3/8) zemes gabala Valkā, Burtnieku ielā 14, platība 3580m2, vairāk vai mazāk, cik 
izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā. 

*** un *** maksā nekustamā īpašuma nodokli par zemes vienību Valkā, Burtnieku iela 14. 
Ministru kabinets 2015.gada 9.septembrī ir izdevis rīkojumu Nr.495 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Valkas novada Valkas pilsētā”. 
Pēc pilsētu zemes komisiju darbības izbeigšanas lēmumus par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu 

vai zemes nodošanu īpašumā par maksu pieņem attiecīgās pašvaldības dome.  
Izvērtējot faktus, ka zemes reformas ietvaros *** un *** iesniegumus par īpašuma tiesību atjaunošanu 

uz lēmumā minēto zemes vienību ir iesniegušas likumā noteiktajā termiņā, kā arī lietā ir apkopoti visi 
radniecību pierādošie dokumenti, un iesniegts 2016.gada 17.novembrī sagatavotais zemes vienības Valkā, 
Burtnieku iela 14, zemes robežu plāns, ir atjaunojamas īpašuma tiesības uz zemes vienību Valkā, 
Burtnieku iela 14. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 
5.panta 3.daļas, Valkas pilsētas domes Zemes komisijas 2006.gada 31.janvāra sēdes lēmuma Nr.1400, 
sertificētas zemes mērnieces Aidas Indusas 2016.gada 17.novembrī sagatavotā zemes gabala robežu 
plāna un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkta, kas nosaka vietējas pašvaldības 
domes kompetenci īpašuma atsavināšanas jautājumos, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 



Valkas novada dome 
NOLEMJ: 
 
1. Atjaunot *** un *** īpašuma tiesības, katrai uz trīs astotajām domājamām daļām (3/8) zemes gabala 

Valkā, Burtnieku ielā 14, kadastra apzīmējums 9401 005 0307, platība 3595m2, saskaņā ar zemes 
robežu plānu M1:1000, kā arī nodot minēto zemi īpašumā. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma galveno lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves teritorija 
(kods 0601). 

3. Noteikt aprobežojumus ar šo Zemes komisijas lēmumu, pamatojoties uz likuma „Par zemes reformu 
Latvijas Republikas pilsētās” 13.pantu un „Aizsargjoslu likumu”. 

3.1. 7313030600 īpašums atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālajā zonā – 3595m2; 
3.2. 7312030100 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu – Burtnieku sarkanā līnija – 65m2; 
3.3. 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektronisko tīklu kabeļu līniju – 7m2. 
4. Zemes gabals izmantojams, ievērojot spēkā esošos Valkas novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus. 
5. Zemes īpašuma tiesības stājas spēkā reizē ar īpašuma tiesību nostiprinājuma ierakstu 

Zemesgrāmatā. 
6 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 
4201). 

 
 

 
28.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi” 
atsavināšanai 

__________________________________________________________________________ 
(L.Engere) 

 
Atbilstoši Valkas novada domes 2020. gada 30.aprīļa sēdes lēmumam (protokols Nr.5,24.§) “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi” atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”, 2020.gada 17.jūnijā plkst.9.00 notika nekustamā īpašuma – mutiska izsole, kuras gaita 
tika protokolēta, noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām lapām.  

Tika izsolīts Izsoles objekts: nekustamais īpašums “Kalnamandēgi”, Valkas novadā, Zvārtavas 
pagastā, kadastra numurs 9496 007 0084, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 
007 0084, kopējā platība 0.3975ha un uz zemes vienības esošās dzīvojamās mājas ar palīgēku. Nosacītā 
cena (sākotnējā cena) 4324,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti divdesmit četri euro). 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
13.05.2020. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 08.05.2020. „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika reģistrēta viena persona – ***, kurš savā iesniegumā kā zemes vienības 
turpmākās izmantošanas mērķi ir norādījis – medību kluba “Stils” vajadzībām. 

Pretendents iesniedzis Izsoles noteikumu 4.2. punktā minētos dokumentus un tika reģistrēts Izsoles 
dalībnieku sarakstā.  

Pretendents iemaksājis drošības naudu 432,00 EUR (četri simti trīsdesmit divi euro) un reģistrācijas 
maksu 30,00 EUR apmērā. 

Izsolāmā objekta pārdošanas sākumcena – 4324,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti divdesmit četri euro, 
00 centi). 

Izsoles solis: EUR 100,00 (viens simts euro). 
Saskaņā ar Izsoles protokolu Nr. 1, augstākā nosolītā cena par iepriekš minēto nekustamo īpašumu ir: 

4424,00 EUR (četri tūkstoši četri simti divdesmit četri euro, 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles 
dalībnieks ***. Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 432,00 EUR. 

Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pilnas pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 
7.1.punktā noteiktajā kārtībā “maksāt ar tūlītēju samaksu”, Pircējam mēneša laikā no Rēķina izsūtīšanas 
dienas ir jāsamaksā par nosolīto objektu, saskaņā ar Valkas novada domes sagatavoto rēķinu. 

Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
Rēķins par Izsoles objektu tika sagatavots 2020.gada 17.jūnijā. 
Valkas novada domē 2020.gada 18.jūnijā ir saņemts *** maksājums 3992,00 EUR apmērā, kas 

apliecina, ka ir veikta pilna izsoles objekta apmaksa. 
Ņemot vērā augstāk minēto un vadoties no 2020.gada 17.jūnija Izsoles protokola Nr.1, Izsoles 

noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada domes 2020.gada 30.aprīļa sēdes lēmumu (protokols 
Nr.5,24.§)), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļas, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 

http://www.valka.lv/


U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalnamandēgi” Zvārtavas pagastā, Valkas novadā, kadastra numurs 

9496 007 0084, izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju – ***, personas kods ***, kurš izsolē 
nosolīja augstāko cenu 4424,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit četri euro, 00 centi). 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar *** par nekustamo īpašumu Zvārtavas pagastā “Kalnamandēgi”, kadastra 
numurs 9496 007 0084, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 007 0084, kopējā 
platība 0.3975ha un uz zemes vienības esošās dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9496 007 
0084 001, un palīgēkas, kadastra apzīmējums 9496 007 0084 004. 

3. Uzdot Valkas novada domes juristam sagatavot šī lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, ņemot vērā, ka *** līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis 100% avansa maksājumu 
par lēmuma 2.punktā minēto Pirkuma objektu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 
un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā rajona 
tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

29.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.13 

“Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(A.Golubovs, U.Ozoliņa, V.A.Krauklis) 

 
2020.gada 11.februārī Valkas novada dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vēstuli, kurā ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.24 “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

Pārskatot minētos noteikumus, secināts, ka nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus 
sabiedrisko kārtību Valkas novadā. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 13.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.13 “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi”. 
2. Saistošos noteikumus Nr.13 “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Atcelt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.24 “Valkas novada 
sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I 
Valkā 

2020.gada 25.jūnijā           Nr.13 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumu 
(sēdes protokols Nr.7, 29.§) 

 
Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 2., 4. un 6.punktu 

 



I Vispārējā daļa 
 
1. Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Valkas novada administratīvajā teritorijā nodrošināma sabiedriskā kārtība, apkārtējās vides aizsardzība, 
tīrība un kārtība publiskajās vietās, paredzot administratīvo atbildību par Noteikumu neievērošanu.  
 
2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. apstādījumi – visas ar augiem apaudzētas un koptas platības, kurās neiegūst augu produkciju. 
Apstādījumi ietver parkus, dārzus, skvērus, kapsētas, pagalmu apstādījumus, kokaugu un puķu 
stādījumus dobēs un traukos;  
2.2. atkritumi – sadzīves atkritumi;  
2.3. publiska vieta – ikviena plašam personu lokam pieejama pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esoša vieta, kas ierīkota un tiek izmantota sabiedrības kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai 
(ceļi, ietves, pieturvietas, stāvlaukumi, laukumi, parki, skvēri, kapi, pašvaldības mežs Valkas pilsētas 
teritorijā (ap Valkas estrādi, blakus meža kapiem u.c.), dzīvojamo ēku pagalmi un daudzdzīvokļu māju 
koplietojuma telpas u.c.);  
2.4. norobežota teritorija – valstij, pašvaldībai vai privātpersonām piederoša nekustamā īpašuma 
teritorija, kas norobežota ar apstādījumiem, žogu, sētu, lentām u.tml.;  
2.5. publisks pasākums – atklāts, sabiedrībai pieejams svētku, piemiņas, sporta, izklaides, atpūtas, 
informatīvs u.c. pasākums, kas notiek publiskā vietā, neatkarīgi no īpašuma piederības;  
2.6. publiska ūdenstilpe – valstij vai pašvaldībai piederošs ezers, upe vai mākslīga ūdenskrātuve;  
2.7. zāliens – īpaši ierīkots ar zālaugiem apsēts zemes gabals.  

 
3. Par Noteikumu pārkāpšanu, fiziskai vai juridiskai personai, kura izdarījusi administratīvo pārkāpumu, var 
piemērot administratīvo sodu, saskaņā ar Noteikumu 2.nodaļu “Sevišķā daļa”.  
 
4. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanai ir tiesīgas Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas. 
 
5. Administratīvo pārkāpumu izskatīšanas un administratīvā soda uzlikšanas kārtība:  

5.1. izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratīvos sodus ir tiesīga Valkas novada 
domes Administratīvā komisija;  
5.2. Valkas novada domes Administratīvās komisijas lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajā kārtībā. 

 
II Sevišķā daļa 

 
6. Par publiskas vietas piegružošanu ar sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu 
sēklām, papīriem, pudelēm u.tml.), - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 8 naudas soda 
vienībām. 
 
7. Par publiskas vietas piesārņošanu ar izbirām no transporta līdzekļu kravām, eļļām un citiem sārņiem, 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 20 naudas soda vienībām. 
 
8. Par apstādījumu bojāšanu (ziedu plūkšanu, zaru laušanu, stādu izraušanu u.tml.) - piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu no 2 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
9. Par automašīnas vai cita transporta līdzekļa mazgāšanu, profilaktisko apkopi (eļļas vai citu motoru 
šķidrumu maiņa) šim nolūkam neparedzētā vietā (daudzdzīvokļu ēkas pagalms, iela, ūdenstilpes 
aizsargjosla u.c.), - piemēro naudas sodu no 3 līdz 30 naudas soda vienībām.  
 
10. Par peldēšanos, makšķerēšanu, mazgāšanos, dzīvnieku peldināšanu, veļas mazgāšanu publiskā dīķī, 
strūklakā un citās ūdenstilpēs, kur tas aizliegts saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, - 
piemēro naudas sodu no 2 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
11. Par nepiederošu personu iekļūšanu norobežotā teritorijā, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 
līdz 10 naudas soda vienībām. 
 
12. Par ubagošanu, zīlēšanu vai uzmākšanos citām personām ar zīlēšanu un buršanu publiskā vietā, - 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 10 naudas soda vienībām. 
 
13. Par nakšņošanu daudzdzīvokļu māju koplietojuma telpās, uz atpūtas soliņiem un citās tam 
nepiemērotās vietās, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 7 naudas soda vienībām. 
 



14. Par ugunskura vai grila kurināšanu publiskā vietā ārpus tam īpaši ierīkotām vietām, - piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
15. Par publiska pasākuma apmeklēšanu bez pasākuma ieejas biļetes, ja ieejas biļetes ir paredzētas, - 
piemēro naudas sodu no 3 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
16. Par norāžu un informācijas zīmju (stendu), kuras nav ceļa zīmes, patvaļīgu pārgrozīšanu un atkritumu 
konteineru (urnu) patvaļīgu pārvietošanu, - piemēro naudas sodu no 3 līdz 14 naudas soda vienībām. 
 
17. Par atkritumu (lupatas, polietilēna izstrādājumi, sadzīves priekšmeti, pārtikas produkti, būvgruži) 
mešanu tualetē, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 20 naudas soda vienībām. 
 
18. Par drēbju žāvēšanu uz mājas balkona (lodžijas), izkarot drēbes augstāk par balkona (lodžijas) 
margām, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
19. Par drēbju, paklāju vai tamlīdzīgu priekšmetu purināšanu pa atvērtu logu vai no balkona (lodžijas), - 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
20. Par grila lietošanu uz daudzdzīvokļu mājas balkona (lodžijas), ja dūmi traucē apkārtējos iedzīvotājus 
un ir saņemtas pamatotas sūdzības, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 14 naudas soda 
vienībām. 
 
21. Par atrašanos publiskā vietā ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu jebkādā 
vaļējā tarā, izņemot vietas, kur alkoholiskos dzērienus atļauts lietot, - piemēro naudas sodu no 2 līdz 10 
naudas soda vienībām. 
 
22. Par sēdēšanu un stāvēšanu uz dekoratīvajiem ielu nožogojumiem, sēdēšanu uz atpūtas soliņu 
atzveltnēm, palodzēm un tirgotavu galdiem, staigāšanu pa tiem, stāvēšanu vai gulēšanu uz minētajām un 
citām tam nepiemērotām virsmām publiskā vietā, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 14 
naudas soda vienībām. 
 
23. Par nepiedienīgu uzvedību, t.sk., spļaušanu, publiskas vietās, ja šādas darbības neatbilst sabiedrībā 
vispārpieņemtajām morāles un ētikas normām, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 6 naudas 
soda vienībām. 
 
24. Par tirdzniecības vietas un tai piegulošas teritorijas nesakopšanu 12 stundu laikā pēc tirdzniecības 
pabeigšanas, - fiziskām personām piemēro naudas sodu no 2 līdz 7 naudas soda vienībām, bet juridiskām 
personām - naudas sodu no 2 līdz 14 naudas soda vienībām. 
 
25. Par dabisko vajadzību kārtošanu dzīvojamo ēku kāpņu telpās, pagrabos, pagalmos, uz ielām u.c. ārpus 
tam speciāli paredzētām vietām, - piemēro naudas sodu no 2 līdz 6 naudas soda vienībām. 
 
26. Par jebkādu darbību, kas rada troksni tādā mērā, ka tas izplatās ārpus mājokļa, automašīnas, balkona 
u.tml. privātās telpas robežām, traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru un iestāžu normālu darbību un par to ir 
saņemtas pamatotas iedzīvotāju vai amatpersonu sūdzības, izņemot sabiedriskus pasākumus vai darbus, 
kas saskaņoti ar Valkas novada domi, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 10 naudas soda 
vienībām. 
 
27. Par lakstu, zaru, lapu un tml. dārza atlieku, bojātas malkas, salmu vai siena dedzināšanu, ja tas rada 
apjomīgus dūmus, smakas, uguns bīstamību un traucē citām personām, - piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu no 2 līdz 28 naudas soda vienībām. 
 
28. Par necieņas izrādīšanu pret pieminekļiem, piemiņas plāksnēm, piemiņas vietām un kapuvietām 
(sēdēšana uz pieminekļa, pieminekļa vai piemiņas plāksnes aizsegšana (izņemot remontus), 
nosmērēšana, sēdēšana un kāpšana uz kapuvietām u.tml.), - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 
līdz 14 naudas soda vienībām. 
 
29. Par braukšanu pa kapsētām ar visāda veida transporta līdzekļiem, izņemot gadījumus, ja ir saņemta 
kapsētas pārvaldnieka atļauja, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 8 naudas soda vienībām. 
 
30. Par pašvaldības simbolikas (novada, pilsētas un pagastu karoga, ģerboņa vai to elementu) 
izmantošanu bez pašvaldības atļaujas, - fiziskām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 
līdz 14 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām piemēro naudas sodu no 2 līdz 20 naudas soda 
vienībām. 



 
31. Par necieņas izrādīšanu pret pašvaldības simboliku, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 
10 naudas soda vienībām. 
 

III Noslēguma jautājumi 
 
32. Ar Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada domes 2013.gada 29.augusta saistošie 
noteikumi Nr.15 “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi”. 
 
33. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 
 
 
 

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.13 
“Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 

paskaidrojuma raksts 
 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020.gada 11.februārī Valkas novada dome saņēma Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli, kurā 
ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 
31.oktobra saistošos noteikumus Nr.24 “Valkas novada 
sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Pārskatot Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.24 “Valkas novada sabiedriskās kārtības 
noteikumi”, tika izstrādāti jauni Valkas novada sabiedriskās 
kārtības noteikumi. 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav.  

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 

30.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.14  

“Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 
“Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
(A.Golubovs) 

 
2020.gada 11.februārī Valkas novada dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vēstuli, kurā ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.30 “Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 
“Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”” kopsakarā ar Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa 
saistošajiem noteikumiem Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”. 

Pārskatot minētos noteikumus secināts, ka nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus par 
grozījumiem Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas 
Skeitparka kārtības noteikumi”. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 13.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  



 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14 “Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi””. 
2. Saistošos noteikumus Nr.14 “Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”” triju dienu laikā pēc parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atcelt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.30 “Grozījumi Valkas 
novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības 
noteikumi””. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Valkā 
 
2020.gada 25.jūnijā          NR.14 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumu 
(protokols Nr.7, 30.§.) 

 
 

Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 
“Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi” 

 
 

Izdoti saskaņā ar  
likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 4.punktu 
 
Izdarīt Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas 

Skeitparka kārtības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus: 
 
 

1. Svītrot 7.6.apakšpunktu. 
 

2. Aizstāt 7.8.apakšpunktā vārdu “uzraudzības” ar vārdiem “vai vismaz 13 gadus vecas personas 
klātbūtnes”. 
 

3. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 
“10. Par noteikumu: 

10.1. 7.4. un 7.10. apakšpunktu neievērošanu vainīgās personas var tikt sauktas pie 
administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktā kārtībā, un tām 
var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 9 naudas soda vienībām. 

10.2. 7.3., 7.5., 7.7., 7.8., 7.9., 7.11. un 7.12. apakšpunktu neievērošanu vainīgās personas var 
tikt sauktas pie administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktā 
kārtībā, un tām var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 4 naudas soda 
vienībām. 

 
4. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas.” 

 
5. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratīvos sodus ir tiesīga Valkas 
novada Administratīvā komisija.” 

 
6. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

 
 



Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.14 
“Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas 

pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”” 
paskaidrojuma raksts 

 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020.gada 11.februārī Valkas novada dome saņēma Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli, kurā 
ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 
31.oktobra saistošos noteikumus Nr.30 “Grozījumi Valkas novada 
domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas 
pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”” kopsakarā ar Valkas 
novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Pārskatot Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.30 “Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 
29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka 
kārtības noteikumi”” un Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.16 “Valkas pilsētas Skeitparka kārtības 
noteikumi” tika izstrādāti jauni grozījumi Valkas novada domes 
2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas pilsētas 
Skeitparka kārtības noteikumi”. 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav.  

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 

 
31.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.15 
“Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 

“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” apstiprināšanu 
_________________________________________________________________ 

(A.Golubovs) 

 
2020.gada 6.februārī Valkas novada dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vēstuli, kurā ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.23 “Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 
“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” kopsakarā ar Valkas novada domes 2011.gada 
31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”. 

Pārskatot minētos noteikumus secināts, ka nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus par 
grozījumiem Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu 
uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 13.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 “Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta 

saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi””. 
2. Saistošos noteikumus Nr.15 “Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos 

noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” triju dienu laikā pēc 



parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Atcelt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.23 “Grozījumi Valkas 
novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi””. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Valkā 

 
2020.gada 25.jūnijā          NR.15 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumu 
(protokols Nr.7, 31.§.) 

 
 

Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 
“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” 

 
Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktu,  
21.panta pirmās daļas 16.punktu  

un 43.panta trešo daļu 
 
 
Izdarīt Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu 

uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt Noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 
“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 6.punktu un 43.panta trešo daļu” 
 

2. Svītrot 2.6.5., 2.6.7. un 2.6.8. apakšpunktu. 
 

3. Svītrot 7.1.-7.5.punktu. 
 

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.15 
“Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 

“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” 
paskaidrojuma raksts 

 
 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

2020.gada 6.februārī Valkas novada dome saņēma Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli, kurā 
ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 
31.oktobra saistošos noteikumus Nr.23 “Grozījumi Valkas novada 
domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 
“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” kopsakarā ar 
Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas 
noteikumi”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Pārskatot Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 
noteikumus Nr.23 “Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 
31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi”” un Valkas novada domes 2011.gada 
31.marta saistošos noteikumus Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi” tika izstrādāti jauni grozījumi Valkas 
novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 



“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” izņemot no 
tiem atbildību par noteikumu pārkāpšanu un daļu no šīs atbildības 
nosakot Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumos. 

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav.  

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 

32.§ 
Par Valkas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas atbrīvošanu no amata 

_________________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, R.Rastaks) 

 
Pamatojoties uz Valkas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu “Par Valkas pirmskolas 

izglītības iestāžu reorganizāciju", līdz 2020.gada 3.augustam jāveic Valkas pilsētas pirmskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” un Valkas pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš” reorganizācija, 
tās apvienojot un izveidojot jaunu pašvaldības izglītības iestādi – Valkas pirmskolas izglītības iestāde. 

Apvienojot abas pirmskolas izglītības iestādes, tiek likvidētas Valkas pilsētas pirmskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” un Valkas pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš “ vadītāju 
amatu vietas un saskaņā ar LR Darba likuma 101.panta 9.punktu, uzteikti darba līgumi iestāžu vadītājām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 9.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Lailu Ozoliņu no Valkas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas 
amata ar 2020.gada 3.augustu. 

2. Izmaksāt L.Ozoliņai kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu un atlaišanas pabalstu triju 
mēnešu vidējās izpeļņas apmērā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 

33.§ 
Par Valkas pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš” vadītājas atbrīvošanu no 

amata 
_________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 
Pamatojoties uz Valkas novada domes 2020.gada  27.februāra lēmumu “Par Valkas pirmskolas 

izglītības iestāžu reorganizāciju", līdz 2020.gada 3.augustam jāveic Valkas pilsētas pirmskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” un Valkas pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš” reorganizācija, 
tās apvienojot un izveidojot jaunu pašvaldības izglītības iestādi – Valkas pirmskolas izglītības iestāde. 

Apvienojot abas pirmskolas izglītības iestādes, tiek likvidētas Valkas pilsētas pirmskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” un Valkas pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš “ vadītāju 
amatu vietas un saskaņā ar LR Darba likuma 101.panta 9.punktu, uzteikti darba līgumi iestāžu vadītājām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta  1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 



Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 9.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Intu Krušku no Valkas  pilsētas speciālās pirmskolas izglītības iestādes “Pumpuriņš” 
vadītājas amata  ar 2020.gada  3.augustu 

2. Neizmaksāt I.Kruškai kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu, bet ņemt vērā, piešķirot 
atvaļinājumu jaunajā amatā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.       
 

 
34.§ 

Par Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītāja iecelšanu 
_______________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 
Ar Valkas novada domes 2020.gada  27.februāra lēmumu “Par Valkas pirmskolas izglītības iestāžu 

reorganizāciju", apvienojot Valkas pilsētas pirmskolas izglītības iestādi “Pasaciņa” un Valkas pilsētas 
speciālās pirmskolas izglītības iestādi “Pumpuriņš”, tiek izveidota jauna pašvaldības izglītības iestāde – 
Valkas pirmskolas izglītības iestāde. 

Uz Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītāja amatu tika izsludināts konkurss. 
Konkursam pieteicās četri pretendenti. Konkursa komisija 2020.gada 27.aprīlī, izvērtējot pretendentu 

atbilstību amatam, pieņēma lēmumu ieteikt Valkas novada domei par Valkas pirmskolas izglītības iestādes 
vadītāju iecelt Intu Krušku. 

2020.gada 18.maijā ir saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums Nr.4-7e/20/1614 par 
Intas Kruškas kandidatūru Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītājas amatam. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 9.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītāju  i e c e l t  Intu Krušku. 
2.  Uzdot Valkas novada domes izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Intu Krušku par pieņemšanu 

darbā par Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītāju ar 2020.gada 3.augustu. 
3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
 

35.§ 
Par Zvārtavas pagasta Mierkalna Tautas nama vadītājas atbrīvošanu no darba 

____________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 
Mierkalna Tautas nama vadītāja Evija Zeme un Valkas novada dome, tās priekšsēdētāja Venta 

Armanda Kraukļa personā, kurš darbojas saskaņā ar Valkas novada pašvaldības Nolikumu, 2020.gada 
10.jūnijā savstarpēji noslēguši vienošanos par  2015.gada 30.jūnijā noslēgtā darba līguma Nr.9 laušanu ar 
2020.gada 10.jūniju. 

Domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis, pamatojoties uz iepriekš minēto vienošanos, 
2020.gada 10.jūnijā izdevis rīkojumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Eviju Zemi ar 2020.gada 
10.jūniju. 

Likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības Nolikuma 16.15.apakšpunktu, domes priekšsēdētājam ir 
tiesības ārkārtas gadījumos izdot rīkojumus par jautājumiem, kas ir domes kompetencē, kuri pēc tam 
apstiprināmi tuvākajā domes sēdē. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 9.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 



N O L E M J : 
1. A p s t i p r i n ā t  Valkas novada domes priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa 2020.gada 10.jūnija 

rīkojumu Nr.5.1/20/126 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Eviju Zemi. 
2. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
 

36.§ 
Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktores atbrīvošanu no darba 
____________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktore Mudīte Gerke 2020.gada 3.martā ir 

iesniegusi iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktores darba ar 
2020.gada 14.augustu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta  1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 9.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. A t b r ī v o t Mudīti Gerki no Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktores amata ar 
2020.gada 14.augustu. 

2. Grāmatvedībai izmaksāt M.Gerkei neizmantotā atvaļinājuma kompensāciju un atlaišanas pabalstu 
70% apmērā no viena mēneša vidējās izpeļņas, saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 17.panta 14.daļu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 
 

37.§ 
Par  Valkas novada  Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktora iecelšanu 

____________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktore Mudīte Gerke 2020.gada 3.martā ir iesniegusi 

iesniegumu  ar lūgumu  atbrīvot viņu no  Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktores darba ar 2020.gada 
14.augustu. 

Uz Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktora amatu tika izsludināts konkurss. 
Konkursam pieteicās pieci pretendenti. Konkursa komisija 2020.gada 28.aprīlī, izvērtējot pretendentu 
atbilstību amatam, pieņēma lēmumu ieteikt Valkas novada domei par Valkas novada Bērnu-jaunatnes 
sporta skolas direktori iecelt Inesi Kāposti. 

2020.gada 18.maijā ir saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums Nr.4-7e/20/1605 par 
Ineses Kāpostes kandidatūru Valkas Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktores amatam. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 9.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktori i e c e l t  Inesi Kāposti. 
2.  Uzdot Valkas novada domes izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Inesi Kāposti par pieņemšanu 

darbā par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktori ar 2020.gada 14.augustu. 
3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
 

  



38.§ 
Par Kārķu pagasta pārvaldes Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu (nometņu 

dalībniekiem) izmantošanas maksas cenrādi 
________________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis, A.Golubovs, V.Kaņepe, R.Rastaks) 

 
Pamatojoties uz Valkas novada domes 2019.gada  31.oktobra lēmumu “Par Valkas novada Kārķu 

sākumskolas reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.14, 30.§) un Valkas novada domes 2020.gada 26.marta 

lēmumu “Par grozījumu Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumā “Par Kārķu sākumskolas 

reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.4, 11.§), Kārķu sākumskola ir reorganizēta, pievienojot to Ērģemes 

pamatskolai, saglabājot Kārķos tikai pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietu. Kārķu 

sākumskolas ēkas un inventārs ir nodots Kārķu pagasta pārvaldei.  

Lai organizētu bērnu piedzīvojumu, sporta un radošās atpūtas nometnes, kā arī citus pasākumus šajā 

ēkā un teritorijā, nepieciešams apstiprināt telpu izmantošanas maksas cenrādi Kārķu pagasta pārvaldes 

Kārķu sporta namam un ēdināšanas pakalpojumu maksas cenrādi Ērģemes pamatskolai nometņu 

dalībniekiem. Balstoties uz Valkas novada domes finanšu analītiķa Viktora Kaņepes 2020.gadā veiktajiem 

Kārķu sākumskolas maksas pakalpojumu aprēķiniem, ir sagatavots Kārķu pagasta pārvaldes un Ērģemes 

pamatskolas sniegto pakalpojumu izmaksu aprēķins un, pamatojoties uz to, sagatavots Kārķu pagasta 

pārvaldes Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu (nometņu dalībniekiem) izmantošanas maksas 

cenrādis. 
 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta 
a) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu (nometņu dalībniekiem) izmantošanas 

maksas cenrādi (pielikumā).  
2. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors un Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu 

vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 25.jūnija lēmumam  
(sēdes protokols Nr.7, 38.§) 

 

Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu (nometņu dalībniekiem) 
izmantošanas maksas cenrādis 

 

Kārķu sporta nama maksas pakalpojumu cenrādis 

      

Nr. 
p. k.  

Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 
bez 

PVN, 
EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1 Sporta halles izmantošana h 8,26 1,74 10,00 

2 Mācību klases izmantošana h 4,13 0,87 5,00 

3 Trenažieru zāles izmantošana h 6,61 1,39 8,00 

4 Telpu noma nometnes 1 dalībniekam diennakts 2,07 0,43 2,50 

5 Aktu zāles izmantošana h 6,61 1,39 8,00 

6 Nakšņošana diennakts 1,24 0,26 1,50 
*Nometnes vajadzībām tiek piemērota 4.pozīcija (netiek summēta ar 6.pozīciju).  

 
Ērģemes pamatskolas maksas pakalpojuma cenrādis 

 

1 Ēdnīcas telpu izmantošana h 4,13 0,87 5,00 

2 
Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana 1 nometņu 
dalībniekam dienā* diennakts 1,22 0,26 1,48 

*Ēdināšanas pakalpojumu izmaksās nav iekļautas pārtikas produktu izmaksas! (kopējās vienas dienas viena nometnes 
dalībnieka ēdināšanas izmaksas veidojas kā summa: EUR 1.22 bez PVN + kopējās dienas ēdināšanas izmaksas dalītas ar porciju 
skaitu). Porcijas izmaksas tiek sastādītas, individuāli vienojoties ar nometnes organizatoru atkarībā no izvēlētās ēdienkartes.  



 
 

39.§ 
Par  Baibas Smanes atbrīvošanu no Kārķu sākumskolas direktora amata 

_________________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
  
Pamatojoties uz Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumu “Par Valkas novada Kārķu 

sākumskolas reorganizāciju” (protokols Nr.14, 30.§) un Valkas novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu 
“Par grozījumu Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumā “Par Kārķu sākumskolas 
reorganizāciju” (protokols Nr.4, 11.§) tiek reorganizēta Kārķu sākumskola, un ar 2020.gada 1.jūliju  likvidēta 
Kārķu sākumskolas direktora amata vieta. 

2020.gada 29.maijā Kārķu sākumskolas direktore Baiba Smane Darba likumā noteiktajā kārtībā ir 
saņēmusi darba līguma uzteikumu saistībā ar tajā piedāvātajiem grozījumiem  un vakanto pedagoga amata 
vietu piedāvājumu Valkas novada izglītības iestādēs. No piedāvātajām amatu vietām Baiba Smane ir 
rakstiski atteikusies, līdz ar to atbrīvojama no Kārķu sākumskolas direktora amata, izmaksājot atlaišanas 
pabalstu un kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu. 

Likuma “Par pašvaldībām”  21.panta  1.daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldību iestāžu vadītājus. 

1. Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no „Par pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 9.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Dainis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, V.Juškevičs, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 

1. A t b r ī v o t Baibu Smani no Valkas novada Kārķu sākumskolas direktora amata ar 2020.gada 
30.jūniju. 

2. Grāmatvedībai izmaksāt Baibai Smanei kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu un atlaišanas 
pabalstu divu mēnešu vidējās izpeļņas apmērā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
Sēde slēgta 2020.gada 25.jūnijā, plkst.11:30.  
 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  V.A.Krauklis 
 
 


